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         2. Қорытынды есептің жалпы бөлімі   

2.1 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша 

резидентураның білім беру бағдарламасын таныстыру  

 

Ұйымның атауы, меншіктің заңды 

нысаны, БСН 

«Кардиология және ішкі аурулар ҒЗИ» АҚ 

БСН 990240008700 

Басқару органы  Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі 

Толық бірінші басшының ТАӘ Пашимов Марат Орунбасарович  

Құрылған күні  
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деректері 

050000, Алматы қ., Әйтеке би к., 120 
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PhD докторантурадағы білім беру 

қызметіне мемлекеттік лицензия 

(күні, нөмірі) 

Жоғары оқу орнынан кейінгі кәсіптік білім беруге 

арналған 18.09.2018 жылғы № KZ19LAA00012857 

мерзімсіз мемлекеттік лицензиясы 

Аккредиттелетін білім беру 

бағдарламасын (ББ) іске асыру 

басталған жыл 

Резиденттерді 2023 жылдан бастап қабылдау 

жоспарланған. 

Оқыту ұзақтығы 2 жыл 

Штаттық оқытушылар/ 

ББ іске асыруға қатыстырылған 

қосымша атқарушылар, оның 

ішінде  дәрежелілік % 

4/100% 

Білім беру бағдарламасы туралы 

ақпарат орналастырылған ЖОО 

сайтына сілтеме 

ncvb.kz 

 

Қазіргі уақытта Кардиология және ішкі аурулар ҒЗИ (бұдан әрі – Институт немесе 

КІАҒЗИ) 8 бағыт бойынша біліктілігі жоғары және мамандандырылған медициналық қызметтер 

көрсететін, ішкі аурулар саласындағы ғылыми жетістіктердің нәтижелерін орындайтын және 

практикалық денсаулық сақтау саласына кіріктіретін, амбулаториялық-консультациялық 

медициналық қызметтер көрсететін,  резидентура және қосымша медициналық білім беру, 

дәрігерлерді даярлау бойынша білім беру қызметтерін іске асыратын қуаты 155 орындық көп 

бейінді клиника болып табылады. 2021 жылы КІАҒЗИ JCI (АҚШ) халықаралық 

аккредиттеуден, ұлттық аккредиттеуден (жоғары санат) сәтті өткен. Институттың ҚР БҒМ Білім 

және ғылым саласындағы бақылау комитетінің 18.09.2018 ж. тіркеу KZ19LAA00012857, мерзімі 

шектелмеген, жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің білім беру қызметін жүзеге асыру құқығын 

беретін лицензиясы бар, оған сәйкес мемлекеттік үлгідегі білім туралы құжаттарды беруге 

құқығы бар; сондай-ақ Алматы қ.Денсаулық сақтау басқармасы 20.01.2014 жылы берген  

№14000939 Медициналық қызметке бас лицензиясы бар.   

Жалғыз акционердің 2018 жылғы 20 шілдедегі №719 шешімімен бекітілген Жарғыға 

сәйкес «КІАҒЗИ» АҚ қызметінің негізгі түрлерінің бірі білім беру болып табылады. 2018 жылы 

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым саласындағы 

бақылау комитеті жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру лицензиясын 18.09.2018 ж. № 

KZ19LAA00012857 қайта тіркеді. Резидентура бағдарламалары «Кардиология және ішкі 

аурулар ғылыми-зерттеу институты» АҚ резидентурасының білім беру бағдарламаларының 

академиялық саясатына, Ғылыми кеңестің 2022 жылғы 2 қыркүйектегі шешімімен бекітілген 

резидентурада білім беру процесін ұйымдастыру ережелеріне, №4 хаттамаға сәйкес іске 

асырылады. 
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 Резидентураның және қосымша кәсіптік оқытудың білім беру процесіне қатыстырылған 

оқытушылардың жалпы саны 66 адам, оның ішінде м.ғ. д. - 6, м. ғ. к. – 11, PhD -3, магистрлер-1, 

жоғары санатты дәрігерлер - 49, бірінші санатты дәрігерлер -10 құрап отыр.  

Жоғары оқу орнынан кейінгі және қосымша білім беру департаменті (бұдан әрі – ЖҚБД) 

КІАҒЗИ құрылымдық бөлімшесі болып табылады және білім беру қызметін регламенттейтін 

НҚА негізінде өз қызметін 18.09.2018 жылғы №KZ19LAA00012857 білім беру лицензияс; 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2023 жылғы 28 наурыздағы № 248 үздіксіз оқыту 

тұжырымдамасын бекіту туралы (үздіксіз білім беру); қаулысына сәйкес жүзеге асырады. 

ЖҚБД Басқарма Төрағасының ғылыми-клиникалық және инновациялық қызмет жөніндегі 

орынбасарына бағынады. 

Зерттеліп отырған 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» білім беру 

бағдарламасының сипаттамасы: игеру мерзімі: 2 жыл; игеру нысаны: күндізгі; түлектердің 

біліктілігі: дәрігер – гастроэнтеролог. 

 

2.2 Алдыңғы аккредиттеу туралы мәліметтер 

Осы уақытқа дейін 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» білім беру 

бағдарламасын аккредиттеу жүргізілген жоқ. 

 

2.3 7R01105  «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша білім 

беру бағдарламасының өзін-өзі бағалау жөніндегі есебін 7R01105 «Ересектер, балалар 

гастроэнтерологиясы» білім беру бағдарламаларын аккредиттеу стандарттарына сәйкестігін 

рецензиялау нәтижелері бойынша қорытынды және ұсыныстар:    

7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша 

резидентураның білім беру бағдарламасының өзіндік бағалау есебі (бұдан әрі-есеп) 141 бетте 

негізгі мәтін түріндек, 15 бетте қосымшалар, ncvb.kz/сілтемесі бойынша орналасқан 

құжаттардың көшірмелері немесе электрондық нұсқалары түрінде ұсынылған. 

 Есеп аккредиттеудің барлық 9 негізгі стандарттары мен критерийлеріне жауаптардың 

толықтығымен, білім беру ұйымына аккредиттеу орталығы - ЕАО ұсынған білім беру 

бағдарламасын өзін-өзі бағалауды жүргізу жөніндегі Басшылықтың ұсынымдарын ескеріп, 

құрылымдалуымен, сондай-ақ ақпараттың ішкі бірлігімен сипатталады. Есепке «КІАҒЗИ» АҚ 

басшысының, Басқарма Төрағасы Пашимов Марат Орумбасаровичтің қолы қойылған ілеспе хат 

қосымша ұсынылады, онда өзін-өзі бағалау жөніндегі есепке енгізілген сандық ақпарат пен 

мәліметтердің дұрыстығы расталады. 

Есепте әрбір қызметкердің жауапкершілігін көрсетіп, өзін – өзі бағалау жөніндегі ішкі 

комиссияның 5 мүшесінің тізімі, Білім беру бағдарламасына өзін-өзі бағалауды жүргізуге 

жауапты ұйымның өкілі - Кошумбаева Кульзида Мукеевна, м.ғ. к., КІАҒЗИ Кардиология 

кафедрасының доценті туралы деректер берілген. 

7R01105  «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша білім беру 

бағдарламасының өзін-өзі бағалауы 11.04.2023 ж. № 92 «Кардиология және ішкі аурулар ҒЗИ» 

АҚ 5 білім беру бағдарламасы бойынша мамандандырылған аккредиттеу жүргізу» және 

11.04.2023 ж. № 96 «Кардиология және ішкі аурулар ҒЗИ» АҚ 5 білім беру бағдарламасы 

бойынша мамандандырылған аккредиттеуді ұйымдастыру және өткізу жөніндегі жұмыс тобын 

құру туралы,  «Мамандандырылған аккредиттеу туралы ішкі комиссияны бекіту туралы» № 

134п бұйрық  бұйрық негізінде жүзеге асырылды. 

 Есепті аккредиттеу жөніндегі сарапшы А. К. Жұмалина зерттеп, талдады. Білім беру 

ұйымының өкілімен кері байланыс барысында сарапшылар туындаған сұрақтарға жауап алды 

және өзін-өзі бағалау есебіне тиісті өзгерістер мен толықтырулар енгізілді.  

Барлық стандарттарда 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы 

бойынша резиденттерді даярлау және резиденттерді даярлауды жоспарлау жөніндегі КІАҒЗИ 

нақты тәжірибесі, дәлелді деректер, білім беру бағдарламасының міндеттерін іске асыру 

тәсілдері, ұлттық және халықаралық іс-шараларды жоспарлау, аккредиттеу стандарттарының 
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талаптарын сақтауды растайтын әдістемелік қолдау берілген. Өзін-өзі бағалау есебіндегі 

оқытушылар саны, әкімшілік, іріктеу және қабылдау туралы мәліметтер, оқыту 

қорытындылары, білім мен дағдыларды бағалау нәтижелері, КІАҒЗИ мен клиникалық базалардың 

материалдық-техникалық базасы, серіктестермен шарттық міндеттемелер (ЖОО, қауымдастықтар, 

базалар), қаржылық ақпарат, даму және жетілдіру жоспарлары бойынша берілген ақпарат жеткілікті 

толық және өзекті болып табылады. 

Есеп ЕАО жоғарыда мазмұндалған ұсыныстар бойынша деректерді үйлестіріп, аяқталған 

түрде ұсынылған, сауатты тілде жазылған, әрбір стандарт бойынша тұжырымдар анық және 

түсінікті және стандарттар критерийіне сәйкес сипатталған, кестелер мен мәтіндегі сілтемелерді 

қамтып және аралық нөмірленген.   

 Өзін – өзі бағалау есебінің сапасы аккредиттеу процедурасының келесі кезеңіне-сыртқы 

бағалауға ауысу үшін негіз болды. Сарапшылар есептің деректерін растауды, есептен алынған 

мәліметтерді білім беру ұйымына барған кезде алынатын ақпаратпен салыстыруды, яғни 

сандық және сапалық көрсеткіштерге тексеру жүргізуді жоспарлады. 

3. Сыртқы сараптамалық бағалау сипаттамасы 

  7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы»  білім беру бағдарламасын бағалау 

шеңберінде сыртқы сараптамалық жұмыс ЕАО білім беру ұйымдары мен білім беру 

бағдарламаларына сыртқы бағалау жүргізу жөніндегі нұсқаулыққа және ЕАО бас директоры 

С.С. Сәрсенбаеваның 15.06.2023 жылғы №16 бұйрығымен бекітілген және КІАҒЗИ басшысы 

М.О. Пашимовпен келісілген  бағдарламаға сәйкес жүргізілді, ұйымға сапар күндері: 29.06 - 

01.07. 2023 ж.   

Сыртқы бағалау өзін-өзі бағалау бойынша есептің деректерін растау және аккредиттеу 

стандарттарының өлшемдеріне сәйкестік дәрежесін растайтін көрсеткіштерді тексеруге 

бағытталған.  

Сапарды жүзеге асыру реттілігі 3 күн ішінде аккредиттеу орталығының құжаттамасында 

және осы есепке 3 – қосымшада орналасқан бару бағдарламасында (бұдан әрі-бағдарлама) 

толық ұсынылған. Бағдарлама сыртқы сараптамалық бағалау шеңберінде барлық жоспарланған 

іс-шараларды жүзеге асырудың дәлелі болып табылады. 

 ССК мүшелері объективті ақпарат алу үшін келесі әдістер мен олардың нәтижелерін 

пайдаланды:  

• басшылықпен және әкімшілік қызметкерлермен пікірлесу - 5 адам;  

• резиденттермен сұхбат – 4 адам, оның ішінде шетелдік (қолданылатын болса болса, қай 

мемлекеттен екенін жазу);  

• веб-сайтты зерттеу ncvb.kz (мекенжайын жазу);  

• 5 қызметкерден, 4 оқытушыдан сұхбат алу;  

• оқытушылардың сауалнамасы-10;  

• 4 штаттық оқытушының қатысуымен 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» 

білім беру бағдарламасы бойынша оқыту өткізілетін КІАҒЗИ бөлімшелерін аралап көрді; 

•  ұйымға келгенге дейін де, бөлімшелерге барған кезде де 49 бірлік мөлшерінде оқу-

әдістемелік құжаттарды зерттеу (зерттелген құжаттар тізімі 2 қосымшада). 

Аккредиттелетін ұйымның ұжымы тарапынан бару бағдарламасында және сұхбаттасу және 

әңгімелесу учаскелерінің тізімдері бойынша көрсетілген барлық адамдардың қатысуы 

қамтамасыз етілді (1-кесте).  

 

 1-кесте-ССК мүшелерімен кездесулерге, сұхбаттарға, әңгімелесулерге қатысушылардың 

саны мен санаты туралы деректер 

№ Лауазымы  Саны 

1 Басшылық 

1.Пашимов Марат Орумбасарович - басқарма төрағасы, м. ғ. к.  

2. Басқарма төрағасының стратегиялық және қаржы-экономикалық 

мәселелер жөніндегі орынбасары Тәжімұрат Ермек Атчибаевич  

6 
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3.  Стратегиялық даму және ұйымдастыру-әдістемелік жұмыс бөлімінің 

басшысы Абдикалиев Нурлан Абдикалиевич  

4. Басқарма Төрағасының ғылыми-клиникалық және инновациялық 

жұмыс жөніндегі орынбасары, м. ғ. к. Кайбуллаева Джамиля Ахтановна  

5. ғылыми зерттеулер менеджменті бөлімінің басшысы Даньярова Лаура 

Бахытжановна 

6. жоғары оқу орнынан кейінгі және қосымша білім беру департаментінің 

басшысы Ташетова Айгуль Балабековна 

2 ПОҚ 

1.Танабаева Айнаш Сериковна - гастроэнтерология кафедрасының 

ассистенті, клиникалық зерттеулер бөлімінің жетекшісі  

2. Есетова Гульстан Утегеновна -пульмонологиялық блоктың жетекшісі, 

бөлімше меңгерушісі дәрігер   

3. Батырбаева Арай Жанатовна - аллергологиялық блоктың жетекшісі   

4. Машкунова Ольга Васильевна - ревматологиялық, терапевтік блоктың 

жетекшісі  

4 

3 Кадр бөлімі - Айжолова Гульнар Кенжехановна 1 

4 Резиденттер 10 

5 Түлектер 

1. Федосина Марина Владимировна  

2. Ботабекова Айгерим Жумабековна 

3. Болеханова Эльмира  

3 

6 Жұмыс берушілер  

− Шарипова Майра Набимуратовна -м.ғ. д., меңгерушісі. патенттік-

ақпараттық және дәлелді медицина секторлары, «Педиатрия және 

балалар хирургиясы ғылыми орталығы» АҚ балалар 

гастроэнтерологы; 

− Нугманова Балжан Турсунхановна - «№5 Қалалық емхана» ШЖҚ МКК 

жанындағы Алматы қ. Гепатоорталығының жетекшісі;   

− Ибекенов Онласын Толегенович  - А. Сызғанов атындағы Ұлттық 

хирургия ғылыми орталығының стратегиялық блогының жетекшісі.  

3 

 

Сапардың соңғы күні Ұйымға сыртқы бағалау қорытындысы бойынша ССК мүшелерінің 

отырысы өтті. Білім беру бағдарламаларын сыртқы бағалау қорытындылары, құжаттарды 

зерделеу, әңгімелесу, сұхбат, сауалнама нәтижелері бойынша қорытынды талқылау жүргізілді. 

ССК  мүшелері ССК қорытынды есебін жобалауға кірісті.  Сыртқы бағалау нәтижелерін 

қорытындылады. Сарапшылар 7R01104  «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» білім беру 

бағдарламасының сапа бейіні мен сыртқы бағалау критерийлерін ЕАО аккредиттеу 

стандарттарына сәйкестігіне жеке толтырды. ССК мүшелері қандай да бір ескертулер жасаған 

жоқ. Білім беру бағдарламасын жақсарту бойынша ұсынымдар талқыланды және төраға 

Моренко М.А. ЕАО Аккредиттеу кеңесіне берілетін ұсыныстар бойынша қорытынды ашық 

дауыс беру өткізілді. 

Сапар соңында ССК төрағасы мамандандырылған аккредиттеу жүргізу шеңберінде 

сыртқы бағалау қорытындылары бойынша ұсыныстарын білім беру ұйымының басшылығы мен 

қызметкерлеріне айтып өтті. 

ССК жұмысы үшін қолайлы жағдайлар жасалды, жұмыс барысында барлық қажетті 

ақпараттық және материалдық ресурстарына қолжетімділік ұйымдастырылды. Комиссия 

КІАҒЗИ корпоративтік мәдениетінің жоғары деңгейін, ССК мүшелеріне ақпарат беруде 

ұжымның ашықтығының жоғары дәрежесін атап өтеді.  
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Сапар соңында ССК төрағасы мамандандырылған аккредиттеу жүргізу шеңберінде 

сыртқы бағалау қорытындылары бойынша ұсыныстарын білім беру ұйымының басшылығы мен 

қызметкерлеріне айтып өтті. 

Оқытушылар арасында жүргізілген сауалнама нәтижесіне сәйкес, ЕАО жүргізген 

сауалнама аккредиттелетін білім беру ұйымы қызметінің негізгі бағыттарын жетілдіру 

бойынша ұсынымдар әзірлеу үшін пайдалы болды деген пікірге 80 % толық және 20% 

жартылай келіскен.   

 

3. 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша 

резидентураның білім беру бағдарламасын сыртқы бағалау қорытындысы бойынша 

аккредиттеу стандарттарына сәйкестігін талдау 

 

1-стандарт: МИССИЯ ЖӘНЕ СОҢҒЫ НӘТИЖЕЛЕР 

Сәйкестіктің дәлелі: 

1.1 Миссия туралы мәлімдеме   

Бағдарламаның іс-шараларын іске асыру кезінде, атап айтқанда, ұйымның бірінші басшысымен, 

консультативтік-кеңесші органның мүшелерімен пікірлесу қорытындысы бойынша 

резиденттермен және оқытушылармен сұхбатта 1 стандарттың критерийлеріне сәйкестік 

анықталды.       «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» ББ миссиясы институттың 

миссиясына сәйкес, қоғамның денсаулығы мен мемлекеттің медициналық көмек көрсету 

жүйесінің қажеттіліктеріне сәйкес дайындалған және инновациялық тәсілді дамыту, үздіксіз 

көп деңгейлі білім беруді іске асыру есебінен білім беру қызметтерінің спектрін кеңейту 

негізінде қызметтің негізгі бағыттары бойынша әлемдік деңгейге жетуге бағытталған. 

Білім беру процесіне қатысушылардың басым бөлігі білім беру бағдарламасының 

миссиясын біледі, миссияны тұжырымдау үшін ұсыныстарды қалыптастыруға қатысты, бұл 

жағдайда, миссия сайт, әлеуметтік желілер, медициналық ұйымдарға ақпараттық хаттар жіберу 

арқылы әлеуетті резиденттердің назарына жеткізілді. Ұйымның білім беру, ғылыми-зерттеу, 

клиникалық сияқты бағыттарды қамтитын 5 жылдық кезеңге арналған стратегиялық жоспары 

қаралды, бұл аккредиттеу стандартының орындалуын растайды және ұйымның мақсаттарын, 

міндеттері мен перспективаларын көрсетеді.  Резиденттермен (басқа мамандықтар) сұхбаттан 

сабақ басталар алдында оқытушылар білім беру ұйымының миссиясы, жұмыс жоспарлары 

туралы хабардар ететіні, білім беру бағдарламасы, оқытушылар, оқыту базалары туралы 

қажетті ақпаратты қайдан алуға болатындығы анықталды.  

 КІАҒЗИ бөлімшелеріне бару процесінде аккредиттеу жөніндегі сарапшылар 

аккредиттелетін білім беру бағдарламасына қатысты білім беру ұйымының мықты тұстарын 

атап көрсетті, оның ішінде: білім беру бағдарламасына тікелей қатысы бар бөлімше жұмыс 

істейді-жоғары оқу орнынан кейінгі және қосымша білім беру департаменті мен; құқықтық 

актілерді әзірлеу және қабылдау рәсімдері және оларды басқару бар; қажетті құзыреттерді 

игеру бойынша жағдайлар жасалған; ББ еңбек нарығының қажеттіліктеріне сәйкес резидентура 

түлегінің құзыреттілікке бағытталған моделі;  оқытушылар мен тәлімгерлердің жоғары білікті 

құрамы; жеткілікті материалдық - техникалық база.негізінде әзірленді.  Резиденттер 

кураторлардың, тәлімгерлердің басшылығымен ғылыми-зерттеу жұмыстарына, 

жарияланымдарға қатысуға, ғылыми – практикалық және клиникалық конференцияларда 

баяндама жасауға мүмкіндігі бар екенін атап көрсетті. 

 КІАҒЗИ аккредиттелетін ББ бойынша оқу процесін іске асыру үшін жағдайлар бар және 

семинарлар мен ғылыми зерттеулер жүргізу мүмкіндігі бар екенін айтып кету керек. 

Құжаттаманы зерделеу нәтижелері 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» білім 

беру бағдарламасын ұйымдастыру миссиясы және миссиясы және білім беру процесі жоғары 

оқу орнынан кейінгі білім беру мен денсаулық сақтаудағы МЖМБС және қолданыстағы 

нормативтік-құқықтық актілерге (НҚА) сәйкес құрылғанын көрсетеді. Сонымен қатар, 

басшылықпен, оқытушылармен, резиденттермен (басқа мамандықтар) кездесулер барысында 
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сарапшылар миссияны талқылауда жұмыс берушілермен және білім алушылармен жеткіліксіз 

жұмысты және олардың кеңесші органдарға қатысуын анықтады. Білім беру бағдарламалары 

комитетінің (ББК) ұсынылған құжаттары бойынша аккредиттелетін мамандықтар бойынша 

жұмыс берушілер тізімде жоқ.  

1.2 Кәсібилік және кәсіби автономия 

1-стандартты растау мақсатында ұйым басшысы М.О. Пашимовпен кездесу өткізілді, 

пікірлесу барысында сарапшылар оқытушылар мен білім алушылардың әдістемелік 

комиссияның жұмысына қатысуы, жұмыс берушілер мен барлық мүдделі тұлғаларды 

бағдарламаларды таңдау, материалдық-техникалық базаны жақсарту бойынша ұсыныстарды 

қалыптастыруға тарту, стратегиялық жоспарлаудың негізгі бағыттары, сондай-ақ оларды тарту 

тәсілдері туралы сұрақтар қоя отырып оқытуға арналған клиникалық базалардың 

қызметкерлері, резиденттерді жалдау стратегиясы мен тактикасы, білім берудің ақпараттық 

қамтамасыз етілуі және адам ресурстарын басқару мен дамыту мәселелері туралы сұрақтар 

қойылды. Пікірлесу барысында М.О. Пашимов қазіргі таңда КІАҒЗИ кадрлық әлеуеті терапия, 

кардиология саласындағы жоғары кәсіби мамандардан тұратынын және қазіргі уақытта басқа 

жоғары оқу орындарынан басқа мамандарды тарту және серіктестермен халықаралық 

байланыстарды кеңейту жоспарланып отырғанын атап өтті. Материалдық - техникалық базаны 

жақсарту бойынша қабылдау бөлімшесі мен қабылдау-диагностикалық бөлімшесі жөнделгенін 

және бөлімшелерді жақсарту бойынша жұмыстар жалғастырылаты туралы сөз болды. Жауап 

беру барысында ұйым басшысы Даму стратегиясын жүзеге асыру, клиникалық, ғылыми және 

білім беру қызметін кіріктіру жөніндегі болжам мен негізгі іс-шараларды растады және атап 

өтті, сонымен қатар, сарапшылар 5 жылға арналған стратегиялық жоспарды, кейбір қаржылық 

құжаттарды, 2023 жылға арналған жылдық жоспарды және 2022 жылға арналған есепті қарады, 

кадрлар және қаржы-экономикалық бөлімінің қызметкерлерімен сұхбат жүргізді, бұл 8 

аккредиттеу стандарттарын тексеруге мүмкіндік берді. 

 Сауалнамаға қатысқан 10 оқытушы (сауалнаманың 23 сұрағы) 80% - осы білім беру 

ұйымында еңбек және жұмыс орнын ұйымдастыруға қанағаттанатынын, ал 20% - бұл 

тұжырыммен жартылай ғана келісетінін айтты.  Сарапшылар КІАҒЗИ салауатты 

микроклимат бар екенін анықтады, себебі, басшы резиденттерге де, қызметкерлерге де қол 

жетімді, өтінімдер мен сұрауларға шұғыл түрде жауап қайтарады.  Сауалнамаға қатысқан 

оқытушылардың 60% - ұйымның микроклиматына қанағаттанады, ал 30% - жартылай 

қанағаттанады. Оқытушылардфың  90% пікірінше, білім беру ұйымында оқытушы өз 

мамандығы бойынша кәсіби маман ретінде жүзеге асыра алады. Респонденттердің 

педагогикалық өтілі: 5 жылға дейін – 50%, 10 жылға дейін – 20 %, 10 жылдан астам-30 %.        

1.3 Оқытудың соңғы нәтижелері  

Сұхбат және сапар барысында оқытудың соңғы нәтижелері мамандық бойынша клиникалық 

дағдыларды, емделушілермен және әріптестермен қарым-қатынасты игеруге, кәсіпқойлықты, 

нормативтік-құқықтық сауаттылықты, ғылыми зерттеу дағдыларын, өмір бойы жеке және 

кәсіби өсуді қалыптастыруға бағытталғаны анықталды. Білім алушылар оқытудың соңғы 

нәтижелері туралы ақпаратты  www.ncvb.kz/немесе ЖҚБД ала алады. Клиникалық базаға 

(терапия бөлімшесіне) барған кезде және білім алушылармен сұхбат кезінде, мысалы, 

резиденттер диагноз қойып, емдеуді, профилактиканы, медициналық оңалтуды, медициналық 

көмек көрсетудің барлық деңгейлерінде ас қорыту органдарының патологиясы бар ересек және 

бала жастағы емделушілерді динамикалық бақылауды жүзеге асыратынын растау алынды. 

Резидентураның білім беру процесіне Академиялық адалдық ережелерін сақтау бойынша 

жеткілікті тиімді механизмдер - Директорлар кеңесі, Ішкі аудит қызметі, сапа менеджменті 

бөлімі енгізілді. Білім алушылар үшін арнайы қолдау қызметтері (әлеуметтік - психологиялық 

қызмет, «Атамекен» партиялық тобы және т. б.) - ЖҚБД, клиникалық тәлімгерлер, бөлімше 

дәрігерлері және т.б. құрылды.  
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 Сауалнамаға қатысқан оқытушылардың 30% резиденттердің алдыңғы дайындық деңгейін 

толық қанағаттанатын болса, ал 50% жартылай қанағаттанатынын, 20% жартылай 

қанағаттанбайтынын айтып жауап берген.  

Сарапшылар резиденттерді алдыңғы оқытудың соңғы нәтижелері (пререквизиттер) мен 

резидентурада оқытудың және одан кейінгі үздіксіз кәсіби даму бағдарламаларының 

арасындағы нақты сабақтастық бар екенін анықтады.  Ұйымда 8 қосымша білім беру 

бағдарламасы, оның ішінде 7R01105 «Ересектер, балалар 

гастроэнтерологиясы»бағдарламасының түлектері үшін әзірленген. Бұл туралы резиденттерге 

хабарланады.  

1.4 Миссия және соңғы нәтижелерді тұжырымдауға қатысу   

ББ миссиясын, оқытудың түпкілікті нәтижелерін қалыптастыруға әкімшілік-басқару 

персоналы, ПОҚ белсенді қатысады. Сонымен бірге, жұмыс берушілермен және 

резиденттермен әңгімелесу барысында сарапшылар «Сіз ұйымның, білім беру 

бағдарламасының миссиясы мен мақсаттарын тұжырымдауға қатысасыз ба?», «Резиденттердің 

білім беру бағдарламасын жақсартуға қосқан үлесі қандай?» деген сұрақтарға қойылды.  

Резиденттер жас ғалымдар кеңесіне кіретіндерін, ал жұмыс берушілер шеберлік сағаттары, 

оқыту семинарлары, ғылыми - практикалық конференцияларды өткізуге белсенді 

қатысатындықтарын, алайда, кеңесу органдарының құрамына кірмейтіндіктерін айтты. 

 

ССК критерийлер бойынша қорытындылары. 14 стандарттан сәйкес (оның ішінде 9 

базалық, 5 жақсарту стандарты): толықтай -13, жартылай -1, сәйкес келмейді – 0. 

1 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөніндегі ұсыныстар: 

1)  Ұйымның миссиясын, стратегиялық даму жоспарын әзірлеуге мүдделі тараптардың 

(оқытушылардың, білім алушылардың, жұмыс берушілердің) неғұрлым кең ауқымын тартуды 

қамтамасыз ету (1.4.1) 

 

2- стандарт: БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ  

Сәйкестіктің дәлелі: 

2.1 Жоғары оқу орнынан кейінгі медициналық білім беру бағдарламасының шекті 

параметрлері 

7R01105  «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» білім беру бағдарламасын іске асыру 

үшін ұйым құжаттарында ПОӘК бар, онда мақсат айқындалған, практикалық және теориялық 

компоненттердің интеграциясы, өзіндік жұмыс ескерілген. Сарапшылар МЖМБС және үлгілік 

талаптарға сәйкестік екенін анықтады. Ұйым білім беру бағдарламасын іске асыру кезінде 

этикалық аспектілердің сақталуын қамтамасыз етеді, себебі, сарапшылар әдеп кодексін 

(21.05.2023 ж. №3 хаттама) зерттелі және сұхбат барысында резиденттер осы құжаттың 

мазмұны туралы хабардар екенін айтты. Резиденттерді бағалау Академиялық адалдық 

ережелеріне негізделеді. Ал академиялық адалдық ережелері бұзылған жағдайда білім беру 

процесіне қатысушыларға ғылыми кеңестің 2022.09.02 №4 хаттамасымен бекітілген 

Академиялық адалдық кодексіне сәйкес тәртіптік жазалар қолданылады. 

Білім беру қызметін талдау кеңес беру пәндері бойынша ғылымның ғылыми негізі мен 

барлық жетістіктері ескерілгенін, ПОӘК библиографиясына және силлабустарға толықтырулар 

енгізілгенін, ал оқытушылар оларды сабақтарда қолданатынын көрсетті.    

Ғылыми-клиникалық кеңестің 02.09.2022 жылғы №4 хаттамасымен бекітілген 

«Тәлімгерлік туралы ереже» құжатында сипатталған тәлімгерлік жүйесі бағаланды.   

Тәлімгерлер саны «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» ББ түскен резиденттер саны 

бойынша жоспарланған. 

Резиденттерге олардың құқықтары мен міндеттері туралы ақпарат беру рәсімі 16.02. 21 

жылғы ДИ - ВР-40-03-2021 резидент дәрігерінің лауазымдық нұсқаулығында көрсетілген. Бұл 

оқытуды резиденттердің қажеттіліктеріне бейімдеу тұрғысынан 2 стандартқа сәйкестігін 
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көрсетеді. Сонымен қатар, КІАҒЗИ «Білім алушының ар-намыс кодексі» (18.06.2020 ж.) 

құжатында сипатталған сапа және академиялық адалдық ероежелерімен бірге,  плагиатқа қарсы 

жүйе жоқ. ЖҚБД басшысының айтуынша, КІАҒЗИ бұл жүйені сатып алған, алайда, әлі орнатып 

үлгермеген. 

2.2 Ғылыми әдіс 

 Ғылыми-клиникалық және инновациялық жұмыс жөніндегі КІАҒЗИ Басқарма 

Төрағасының орынбасары Д.А.Кайбуллаевамен кездесу барысында клиникалық дағдыларды 

игерумен қатар, резидентура ББ ғылыми қызметті іске асыруға бүкіл оқу мерзімі ішінде білім 

алушыларды тарту қарастырылғаны анықталды. Ғылым мен практиканың заманауи жетістіктері 

Денсаулық сақтау қажеттіліктеріне бағдарланған жыл сайын жаңартылатын ТБҚ (таңдау 

бойынша құрамдауыштар) көрініс табады. «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» 

мамандығының білім беру бағдарламасының элективті пәндер каталогына клиникалық 

зерттеулер мен клиникалық эпидемиологияны (сағат саны 120) қамтитын «ғылыми зерттеулер 

менеджменті» пәні кіріктірілген. Басқа мамандықтардың резиденттерімен пікірлесу барысында 

сарапшылар оқу кезінде ғылыми деректерді қолданатынын және дәлелді медицинаның 

негіздерін білетіндерін білді.  Оқытушылар резиденттерге әдебиеттерді, мақалалар мен ғылыми 

деректерді сыни бағалау әдістерін, ғылыми әзірлемелерді қолдануды үйрететінін айтты.  

2.3 Резидентура бағдарламасының құрылымы, мазмұны және ұзақтығы 

Білім беру бағдарламаларының құрылымы мен мазмұнына қойылатын талаптарды 

қамтитын құжаттар бар. КІАҒЗИ  білім беру «Кредиттік оқыту технологиясы бойынша оқу 

процесін ұйымдастыру ережелеріне» (ҚР БҒМ 20.04.2011 ж. №152 бұйрығы), жоғары оқу 

орнынан кейінгі білім беруге 18.09.2018 жылы берілген № KZ19LAA00012857 лицензияға (ҚР 

Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті) сәйкес 

ұйымдастырылған.   

Резидентура бағдарламалары «Кардиология және ішкі аурулар ғылыми-зерттеу 

институты» АҚ резидентурасының білім беру бағдарламаларының академиялық саясатына, 

Ғылыми кеңестің 2022 жылғы 2 қыркүйектегі шешімімен бекітілген резидентурада білім беру 

процесін ұйымдастыру ережелеріне, №4 хаттамаға сәйкес іске асырылады.  

7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» бағдарламасы бойынша оқу мерзімі - 2 

жыл. Түлектердің біліктілігі: дәрігер – гастроэнтеролог. Екі жылдағы оқу сағаттарының саны 

4200 құрайды. Резиденттер 140 кредитті игереді, оның 4 –  таңдау құрамдауыштары (ТБК) - 

элективті пәндердің үлесіне келеді.  

Білім беру процесіне инновацияларды таңдау және енгізу үшін жауапкершілік Д.А. 

Қайбуллаеваға жүктеледі.  КІАҒЗИ түлектің кәсіби құзыреттілігінің моделі әзірленді (Ғылыми 

кеңестің 24.11.2021 жылғы шешімі).  

Білім беру бағдарламасының мазмұны және элективті пәндер каталогында Денсаулық 

сақтау жүйесінің қажеттіліктері, соның ішінде резиденттердің клиникалық дағдыларды, 

клиникалық шешім қабылдау дағдыларын, коммуникативтік дағдыларды, емделушілердің 

қауіпсіздігі мәселелерін, медициналық әдепті ретімен меңгеруі көрініс тапты, олар практикалық 

сабақтарда дағдыларды пысықтау кезінде де, резиденттердің клиникалық тәлімгерлермен 

бірлескен жұмысы кезінде де, клиникалық базалардың практикалық дәрігерлері, сондай-ақ  

ҒЗЖ ерекшелігі және оқытушылардың ғылыми жетістіктерімен қатар қарастырылады Олардың 

қатарына: қазіргі заманғы тәсіл негізінде клиникалық зерттеулерге қатысу үшін бірлескен 

зерттеуші дәрігердің сәйкес тәжірибесі мен құзыреті болуы керек (Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 21 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-310/2020 Бұйрығы, 

1-қосымша Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау министрі 2020 жылғы 11 

желтоқсандағы № ҚР ДСМ-248/2020 сәйкес «Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі 

туралы» 2020 жылғы 7 шілдедегі Қазақстан Республикасы Кодексінің 238-бабының 6-

тармағымен).  

Резидент дәрігерлер міндетті түрде GCP бойынша тренингтен өтеді және өту туралы 

сертификат алады. 2018-2023 жылдар кезеңінде КІАҒЗИ резиденттері халықаралық байқау 
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бағдарламаларына, сондай-ақ II-IV фазалардың клиникалық зерттеулеріне қатысты. Барлық 

теориялық дағдылар «Журнал клубтары» кезінде пысықталады (жеке және топтық жұмыс, 

әртүрлі деңгейдегі мақалаларды талдау).  

 03.03.2017 жылғы «Медициналық білім мен ғылымды жаңғырту» жобасын іске асыруға, 

сондай-ақ «Ауылдық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасын іске асыруға (Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2022 жылғы 30 қарашадағы № 962 қаулысымен бекітілген) сәйкес 

7r01105 «ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша резиденттер санын 

арттыру жоспарланып отыр.   

КІАҒЗИ 155 орындық және амбулаториялық келуге арналған жеке клиникалық базасы 

бар, сонымен қатар, медициналық ұйымдармен 4 шарт жасалып және стратегиялық әріптестік 

шеңберінде жақын және алыс шетелдердің халықаралық клиникалық орталықтарымен және 

университеттерімен: Томск кардиология ҒЗИ Ұлттық зерттеу медициналық орталығы (ҒЗО), 

В.А.Алмазов атындағы «Ұлттық медициналық зерттеу орталығы» Федералды ГБМ, Академик 

Е.Н.Мешалкин атындағы «Ұлттық медициналық зерттеу орталығы» (ҰМЗО).  Новосібір, Ресей 

Федерациясы, Каунас қаласындағы «Дағдарыстарды зерттеу орталығы» ЖАҚ, Литва 

Республикасы, Сеул Ұлттық университеттік госпиталы, Корея Республикасы, Бэер-Шева 

медициналық орталығы, Израиль, Милан университетінің клиникасымен, Италия) 

ынтымақтастықта жұмыс жасайды.   

 Сонымен қатар, сарапшылар «Білім беру бағдарламаларын жоспарлау, әзірлеу және бекіту 

кезінде резиденттердің, жұмыс берушілердің өкілдері қатыстырыла ма?» деген сауалға 

жеткіліксіз деген жауап алды.   

2.4 Оқытуды ұйымдастыру және жоғары оқу орнынан кейінгі медициналық білім 

беру мен медициналық көмек көрсету арасындағы өзара байланыс 

Өзін-өзі бағалау есебінде көрсетілген білім беру процесін басқару (2-стандарт) және 

менеджменттің жалпы тәсілдері  ұйымға сапар кезінде және басшымен және қызметкерлермен 

пікірлесу нәтижесінде расталды. Пікірлесу Ғылыми-клиникалық және инновациялық жұмыс 

жөніндегі басқарма төрағасының орынбасары м.ғ.к. Қайбуллаева Д.А., Стратегиялық даму және 

ұйымдастыру-әдістемелік жұмыс бөлімінің басшысы Н.А. Абдикалиев, ЖҚБДжетекшісі А. Б. 

Ташетовамен және білім беру процесін ұйымдастыруға жауапты қызметкерлер Танабаева А.С. 

,Есетова Г. У. ,  Батырбаева А.Ж., Машкунова О.В. жүргізілді.    

Сарапшылар бөлімшелердің, оның ішінде кафедралардың, ЖҰБД, симуляциялық 

технологиялар орталығының жұмысымен танысты. Өткізілген 3 кездесу және тоғыспалы 

сұхбат, басшылар және қызметкерлермен әңгімелесу барысында комиссия барлық оқытушылар 

мен қызметкерлер үшін транспарентті және қолжетімді құжаттама жүйесі бар екеніне көз 

жеткізді және жыл сайынғы операциялық жоспарлар, жылдық есептер, бөлімшелердің 

ережелері, оқытушылармен және резиденттермен шарттар және оқу-әдістемелік құжаттама 

(жұмыс оқу жоспарлары, силлабустар, журналдар), бағалау құралдары сияқты құжаттарды (чек-

парақтар, ведомостар), куәліктер, сертификаттар және куәліктерді қамтитынын анықтады. 

Сапар барысында сарапшылар КІАҒЗИ резиденттердің практикалық құзыреттерін, оның ішінде 

симуляциялық құрылғылармен жұмыс дағдыларын дамытуға ықпал ететінін көрді. 

 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша резиденттерді 

даярлау практикалық денсаулық сақтау қажеттіліктерін қанағаттандыруға бағытталған.   Сол 

себепті, аталған ұйым гастроэнтерология саласындағы бейінді ұйым болып табылады және 

резидентурада мамандарды білікті даярлау үшін көптеген мүмкіндіктер мен жағдайлар 

ұсынады. Осылайша, сарапшылар резиденттерді даярлау тікелей гастроэнтерологиялық 

бейіндегі клиникалық бөлімшелерде - 8 кереуетте жүзеге асырылатынын, онда резиденттер 

қарқынды, сондай-ақ амбулаториялық емдеуді қоса алғанда, стационарлық емдеу дағдыларын 

меңгеретінін және емделушілерді емдеу мен оңалтудың әртүрлі кезеңдері арасында сабақтастық 

болатынын бақылауға мүмкіндік алады. Аталған мамандық бойынша резиденттер гастрит, 

асқазан жарасы, гепатит және т.б. сияқты аурулары бар емделушілерді бақылай алады. Бұған 

КІАҒЗИ жүзеге асырылатын тәлімгерлік ықпал етеді.  
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ССК критерийлер бойынша қорытындылары. 18 стандарттан сәйкес (оның ішінде 15 

базалық, 3 жақсарту стандарты): толықтай - 16, жартылай - 2, сәйкес келмейді - 0. 

2- стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөніндегі ұсыныстар:   

1) Білім беру бағдарламасын жоспарлауға, талқылауға, бекітуге және жақсартуға 

мүдделі тараптардың кең ауқымын (оқытушылар, жұмыс берушілер, білім алушылар) 

тартуды қамтамасыз ету (2.4.4). 

2)  Резиденттердің ғылыми-зерттеу және өзіндік жұмысының нәтижелеріне плагиатқа 

қарсы жүйені енгізу (2.2.1). 

 

3- стандарт: РЕЗИДЕНТТЕРДІ БАҒАЛАУ 

Сәйкестіктің дәлелі: 

3.1 Бағалау әдістері 

Резиденттерді Бағалау саясаты мен әдістері ЖҚБД отырысында қарастырылады және 

бекітіледі. Пән бойынша бақылау-өлшеу құралдарын зерттеу резиденттер үшін ағымдағы және 

қорытынды бақылауды жүргізу үшін 2 және 3 күрделілік деңгейлерінің (MCQ) 50% да 50%  

қатынасында, жылына 600-ден 1 резидентке 100 тесттен құралатын жағдаяттық тапсырмалар 

бар екенін көрсетті, оларды кафедра жыл сайын жаңартып отырады. Резиденттердің оқу 

жетістіктерін жан-жақты бағалауға мүмкіндік беретін сәйкес бағалау саясаты енгізілді.  

Ағымдағы бақылау чек-парақ бойынша бағалау арқылы жүзеге асырылады (семинар, 

тақырыптық емделушілерді талдау, тікелей бақылау, медициналық құжаттаманы жүргізу 

бойынша чек-парақ, күнделіктердегі аурудың динамикасын көрсету, тағайындау парағын 

жүргізу және толтыру сапасы және т.б.). Ағымдағы бақылаудың барлық түрлері (практикалық 

сабақтар, семинар сабақтары, резиденттің өзіндік жұмысы (РӨЖ), резиденттің оқытушымен 

өзіндік жұмысы (ОРӨЖ) және аралық бақылау 100 балдан есептеледі. Емтихан әр пәннің 

соңында 2 кезеңде: теориялық сұрақ, практикалық тапсырма түрінде өткізіледі Аралық 

аттестаттау-өткен пәндер бойынша емтихандардың орташа балы шығарылады.  

КІАҒЗИ резиденттерді бағалаудың қосымша әдістері, мысалы, портфолио, ғылыми 

қызметті бағалау қолданылады. Бағалау әдістерін кафедра әзірлейді және кафедра ЖҚБД  және 

отырысында бекітілген силлабустарда көрсетіледі.  

 Бағалау нәтижелерін апелляциялау жүйесі «Аралық және қорытынды аттестаттау туралы 

ережеде» көрсетілген және КІАҒЗИ жұмыс істеген уақыт ішінде апелляцияға үміткерлер болған 

жоқ.   

ЖҚБД жетекшісі А.Б.Ташетовамен кездесуде сарапшылар келесі сұрақтарды қойды: 

Резиденттерді бағалау қалай жүргізіледі? Бағалау барысында қандай құжаттама жүйесі 

қолданылады?   Ұйымға сапар кезінде және қызметкер Д.А. Кайбуллаевамен пікірлесу 

барысында комиссия барлық оқытушылар мен қызметкерлер үшін транспарентті және қол 

жетімді құжаттама жүйесі бар және жыл сайынғы жоспарлар, жылдық есептер, бөлімшелердің 

ережелері, оқытушылармен және резиденттермен шарттар сияқты құжаттарды қамтитын толық 

жауаптар мен растайтын құжаттарды алды., және оқу-әдістемелік құжаттама (жұмыс 

бағдарламасы, оқу жұмыс жоспарлары, силлабустар, журналдар), бағалау құралдары (чек-

парақтар, ведомостар), куәліктер, сертификаттар бар екені анықталды. Кафедра құрастырған 

және кафедра отырысында бекітілген жазбаша емтиханға арналған стандартталған тесттер мен 

кеңейтілген клиникалық тапсырмалар қамтылған. Веб-сайтқа шолуы оның парақшаларында 

резиденттерге қажетті силлабус құжаттары, тест үлгілері, тапсырмалар, билеттер, ұсынылатын 

әдебиеттер, практикалық сабақтар кестесі, семинарлардың тақырыптық жоспарлары және үнемі 

жаңартылып отыратын ұйымдағы алдағы іс-шаралар туралы ақпарат бар екенін көрсетті.  

3.2 Бағалау мен оқыту арасындағы өзара байланыс 

Білім алушылардың оқу жетістіктерінің нәтижелері электрондық оқу журналына оқу-

әдістемелік кабинет және емтихан ведомостарын автоматты түрде қалыптастыратын 
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«Платонус» ААЖ бағдарламасы арқылы енгізіледі. Электрондық оқу журналы күнтізбелік-

тақырыптық жоспарға сәйкес, кестеге және силлабуста көрсетілген ағымдағы, аралық және 

қорытынды бақылау күндеріне сәйкес толтырылады.  

Оқыту нәтижелерін тіркеу әдістемесі стандартты операциялық рәсімдерде (СОП) 

жазылған және «Университеттің академиялық саясатында», сондай-ақ веб-сайтта жарияланған 

құжаттарда көрсетілген. 

   КІАҒЗИ резиденттерін бағалау қорытындылары МАК төрағаларының хаттамаларында 

және есептерінде көрсетілген.  КІАҒЗИ білім алушылардың құзыреттерін бағалау үшін 

қолданылатын әдістер кафедралық кеңестерде, ЖҚБД отырысында, ғылыми кеңесте 

талқыланатын және бекітілетін пәндер бойынша силлабустарда анықталады.  

Бағалау әдістеріне қатысты 4 оқытушымен сұхбат жүргізу кезінде сарапшылар нақты 

клиникалық базаға (резиденттерді жабдыққа жіберу, тақырыптық емделушілердің жеткілікті 

саны, медициналық құжаттаманы жүргізу уақыты, резиденттердің өзіндік жұмысы) байланысты 

білім беру бағдарламасын басқаруда жетістіктер де, өзекті мәселелер де бар екендігі туралы 

сенімді деректер алды. Оқытушылардың біліктілігін арттыру туралы сұраққа сарапшыларға 

оқыту әдістері бойынша оқыту сертификаттары ұсынылды.  

Сапар барысында ССК мүшелері клиникалық базамен қатар симуляциялық орталыққа 

барды. Симуляциялық орталықтың мүмкіндіктерін ескере отырып, ББ бойынша білім 

алушылардың білімін бағалаудың интеграцияланған форматын қарастыру қажет.  

  Резиденттер тесттерді уақтылы ұсыну, емтихандар алдында кеңес беру, бағалаудың 

барлық рәсімінің түсінігі және оның әділдігі туралы өз пікірлерімен бөлісті.  Мысалы, 

резиденттер жалпы оқуға, бағалау әдістеріне қанағаттанатыны, дегенмен, сонымен қатар, 

емделушілермен өз бетінше жұмыс істегісі келетіні туралы пікір білдірді. 

  Ұйымға сапар барысында басшылыққа : «Бағалау процесінің әділдігін, сапасы мен 

ашықтығын арттыру мақсатында сыртқы емтихан алушылар қатыстырыла ма?» деген сұрақ 

қойылды. Сұраққа: резиденттерді қорытынды мемлекеттік аттестаттау кезінде МАК төрағалары 

мен мүшелері ретінде практикалық денсаулық сақтаудың жетекші мамандары тартылады деген 

жауап алынды.  

КІАҒЗИ бағалау әдістерінің сенімділігі мен дұрыстығын бағалайды. Білімді бағалау 

ережесінің критерийлері: білімді бағалау межелігі мен критерийлері әр деңгейде қарастырылған 

(ағымдағы, аралық бақылау).  

Сонымен қатар, сарапшылар КІАҒЗИ резиденттерді бағалаудың қолданылатын 

әдістерінің дұрыстығын анықтау механизмінің бар екендігі туралы қандай да бір дәлел алған 

жоқ.   

  

ССК критерийлер бойынша қорытындылары 8 стандарттан (оның ішінде 5 базалық, 3 

жақсарту стандарты) сәйкес: толықтай -6, жартылай – 2, сәйкес келмейді-0. 

3- стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту бойынша ұсыныстар:  
1)  Оқытудың түпкілікті нәтижелерінің жарамдылығы мен сенімділігі тұрғысынан 

бағалаудың пайдаланылатын әдістерінің сапасын бағалау бағдарламасын әзірлеу және 

енгізу (3.1.2., 3.1.4). 

2) Профессор-оқытушылар құрамының біліктілігін арттыруға оқыту әдістері мен бағалау 

әдістері бойынша модульді қосу (3.2.2). 

        

4- стандарт: РЕЗИДЕНТТЕР 

Сәйкестіктің дәлелі: 

4.1 Қабылдау және іріктеу саясаты  

Ұйымда резиденттерді қабылдау саясаты - «Резидентураға қабылдау ережелері «2022 

жылғы 14 маусымдағы «КІАҒЗИ» АҚ Ғылыми кеңесінің №3 хаттамасы бар, «Академиялық 

саясат « жаңартылған (Ғылыми кеңестің шешімімен бекітілген, 16.05.23 ж. 2 хаттама), мұнда 
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резиденттерді қабылдау мен іріктеудің барлық қажетті рәсімдері көрсетілген. 

https://ncvb.kz/images/Академическая_политика.pdf 

Резиденттерді қабылдау жөніндегі саясат туралы ЖҚБД жетекшісі  А.Б. Ташетова 

баяндады, ол резиденттерді қабылдау тәсілдері елдің талаптары мен ішкі нормативтік актілерге 

негізделгенін, атап айтқанда, ҚР Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 31 қазандағы № 

600  «Жоғары білім беру бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға 

қабылдаудың үлгілік қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы негізінде  және жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім беруді ұйымдастыру қағидаларына сәйкес жүзеге асырылатынын айтты. 

Резидентураға түсу үшін қажетті құжаттар тізбесі туралы ақпарат КІАҒЗИ сайтында 

орналастырылады, сондай-ақ қабылдау комиссиясынан алуға болады. Жоғары оқу 

орындарының резидентурасына түсушілердің өтініштерін қабылдау 3-25 шілде аралығында 

жүргізіледі. 

Резиденттерді қабылдау тәсілдері елдің талаптары мен ішкі нормативтік актілерге, атап 

айтқанда олардың өтініштері бойынша конкурстық негізде түсу емтиханының нәтижелері 

бойынша құрылған. Резидентураға түсу емтихандарын өткізу кезеңінде мамандықтар бойынша 

емтихан және апелляциялық комиссия құрылады. 

Сарапшылар резиденттерді қабылдау жөніндегі құжаттамамен, оның ішінде 

резидентураға қабылдау қағидаларымен танысты. Резиденттермен әңгімелесу кезінде барлық 

респонденттер (басқа мамандықтардың 10 резиденті) басқа мамандықтар) КІАҒЗИ 

резидентурасына түсу рәсімінің объективтілігі мен жариялылығын растады.  

Жалпы, көптеген құжаттар дұрыс құрастырылған, бірақ резиденттерді қабылдау және 

іріктеу жөніндегі құжаттарды әзірлеу процесіне резиденттердің өкілдерін қосуға қатысты 

ескертулер бар. 

Білім беру бағдарламаларының басшыларымен әңгімелесу барысында резидентураға түсу 

емтихандарының рограммасын университет кафедраларының / курстарының оқытушылары 

қалыптастырады, кафедра отырысында, ғылыми кеңесте бекітіледі және стендте/ сайтта 

орналастырылады деген ақпарат алынды. Сайтта резидентураның білім беру бағдарламалары 

бойынша түсу сұрақтары да орналастырылады.  Резидентураға түсу емтихандары 8 тамыздан 16 

тамызға дейін, қабылдау – 28 тамызға дейін өткізіледі. Резидентурадағы сабақтар 01 

қыркүйектен басталады. Емтихан рәсімінің ашықтығын қамтамасыз ету мақсатында 

емтиханның бейнежазбасы жүргізіледі, залда байқаушылар мен комиссия мүшелері қатысады. 

Бірыңғай талаптардың сақталуын қамтамасыз ету және даулы мәселелердің шешімін табу 

мақсатында КІАҒЗИ апелляциялық комиссия құрылады (жоғары оқу орнынан кейінгі кәсіптік 

оқу бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгілік 

қағидалары, 2023 жылғы қаңтардағы толықтырулар және өзгерістері бар №600 бұйрық).  

КІАҒЗИ апелляциялық комиссияның төрағасы мен құрамы Басқарма Төрағасының 

бұйрығымен бекітіледі. Жоғары оқу орнының ресурстары, кафедралардың оқытушылар 

құрамы, клиникалық базалардың саны мен қуатты материалдық-техникалық жарақтандырылуы, 

практикалық денсаулық сақтау қызметкерлерінің кәсібилігі (клиникалық тәлімгерлер) 

резиденттерді даярлау және іріктеу үшін тепе-теңдік пен мүмкіндіктерді қамтамасыз етуге 

мүмкіндік береді. 

4.2 Резиденттер саны 

Қабылданатын резиденттердің саны медициналық кадрларды даярлауға ҚР ДСМ 

мемлекеттік тапсырысымен және клиникалық, практикалық даярлау мүмкіндіктерін, 

кураторларға барынша жол берілетін жүктемені, оқу, оқу-әдістемелік және ғылыми 

әдебиеттермен қамтамасыз етілуін, клиникалық базалардың өткізу әлеуетін, сондай-ақ КІАҒЗИ 

материалдық-техникалық ресурстарын ескеріп реттеледі. 

Резидентура туралы ережеге сәйкес әр мамандық бойынша резиденттер саны бір 

оқытушыға 1:3 құрайды. КІАҒЗИ «Гастроэнтерология ересектер, балалар» мамандығына осы 

арақатынасын ескеріп, 12 резидентке дейін қабылдай алады.  

https://ncvb.kz/images/%D0%90%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0.pdf
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Жыл сайын дәрігерлік кадрларға қажеттілікті ескере отырып, КІАҒЗИ ғылыми-

педагогикалық кадрлар мен резидентураның клиникалық мамандықтарының қажеттілігі туралы 

ғылым және адам ресурстары департаментіне (ҒАРД) сұраныс жіберіледі.  

Берілген сұранысқа сәйкес ҒАРД резидентурада медициналық кадрларды даярлауға 

мемлекеттік тапсырыс бөлінеді.  

4.3 Резиденттерді қолдау және консультация беру  

Медициналық білім берудің құзыреттілікке бағытталған моделін іске асыру үшін КІАҒЗИ 

кафедраларда резиденттерге академиялық кеңес беру жүйесі жұмыс істейді. Осы мақсатта 

басқарма төрағасының бұйрығымен резидентке академиялық тәлімгердің функцияларын 

қамтамасыз ететін, жеке оқу жоспарын қалыптастыруға және іске асыруға қатысатын, білім 

алушының білім беру және ғылыми қызметіне басшылықты жүзеге асыратын, жұмысқа 

орналасуға көмектесетін куратор бекітіледі. Куратор кафедраның профессорлық-оқытушылық 

құрамынан тағайындалады. Сонымен бірге, резидентке резидент оқытылатын медициналық 

ұйымда клиникалық тәлімгер тағайындалады. Оның қызметі резидентті оқыту процесінде 

резидентке қажетті практикалық дағдылар мен құзыреттерді игеруге бағыттау болып табылады. 

Түлектердің жұмысқа орналасуын және мансаптық мониторингін оңтайландыру 

мақсатында басқарма төрағасының бұйрығымен түлектердің мансап орталығы 

ұйымдастырылды (03.08.2020 ж. №474л бұйрық). Түлектердің мансап орталығы институт 

түлектерін деканатпен бірлесіп жұмысқа орналастыруға жәрдемдеседі. Институт түлектерін 

жұмысқа орналастыруға жәрдемдесу мақсатында түлектердің мансап орталығы жыл сайын ҚР 

Денсаулық сақтау басқармалары, фармацевтикалық компаниялар және қоғамдық денсаулық 

сақтау департаменттері өкілдерінің қатысуымен түлектерді дербес бөлуді жүргізеді.  

         КІАҒЗИ академиялық консультативтік жұмыс резиденттерге оқу барысында және емтихан 

сессиясының алдында консультация беруден тұрады. Әрбір емтихан сессиясы басталар алдында 

кафедра пәндер бойынша консультация өткізу кестесін әзірлейді және бекітеді. 

 4.4 Резиденттердің өкілдігі 

Білім беру бағдарламасын іске асыру сапасы резиденттердің университет пен ББ миссиясын 

талқылауға қатысуымен қамтамасыз етіледі. ЖҚБД, басшылармен және оқытушылармен тең, 

бірақ білім алушылардың болмауына байланысты КІАҒЗИ барған кезде қазіргі уақытта 

мәлімделген ББ бойынша ақпарат болмады және білім алушылардың өкілдігі басқа 

мамандықтардың резиденттері де расталмаған және құжаттарда мәліметтер берілмеген.  

4.5 Еңбек жағдайлары 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2018 жылғы 18 қыркүйектегі № ҚР 

ДСМ-16 интернатурада медициналық кадрларды даярлау ережелері және резидентурада 

медициналық кадрларды даярлау ережелерін бекіту туралы бұйрығына сәйкес мемлекеттік 

білім беру тапсырысы бойынша оқитын резидентура тыңдаушылары белгіленген тәртіппен 

мемлекеттік шәкіртақымен қамтамасыз етіледі. Резиденттерге шәкіртақысы сақталатын, 

ұзақтығы кемінде 4 апта болатын қорытынды мемлекеттік аттестаттаудан кейін ұзақтығы 

кемінде 6 апта академиялық жылдар арасындағы демалыс беріледі. 

Басқа жоғары оқу орындарынан ауыстырылған, қайта қабылданған, қайта оқуға қалған, 

академиялық демалыстан оралған резиденттер үшін оқу бағдарламасындағы айырмашылықты 

немесе академиялық берешекті ескере отырып, тиісті оқу жылына бекітілген жұмыс оқу 

жоспары негізінде жеке жоспар жасалады. Куратордың, бөлім меңгерушісінің және резидентура 

секторының келісімімен оқудан бос уақытта болашақ мамандығына жақын қызмет салаларында 

оқытуды жұмыспен (0,5 ставкадан аспайтын) ұштастыру қарастырылған. 

Маман сертификаты болған жағдайда 2-және 3-оқу жылының резиденттеріне мемлекеттік 

және жеке медициналық мекемелерде, оқудан тыс уақытта дербес емдеу қызметін жүргізуге 

рұқсат етіледі. Кафедра жасаған кестеге сәйкес резиденттер кезекші бригаданың құрамына 

кіреді, кафедраның клиникалық базаларында, аяқталғаннан кейін таңертеңгі конференцияларда 

баяндайды. 
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ССК критерийлер бойынша қорытындылары. 20 стандарттан сәйкес (оның ішінде 14 

базалық, 6 жетілдіру стандарты): толықтай -19 , жартылай -1, сәйкес келмейді-0  

4 - стандарт: орындалды 

  Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөніндегі ұсыныстар:  

1) Резиденттерді қабылдау және іріктеу жөніндегі құжаттарды әзірлеу процесіне 

резиденттердің өкілдерін қосу (4.1.6). 

 

5- стандарт: ОҚЫТУШЫЛАР 

Сәйкестіктің дәлелі: 

5.1 Жұмысқа қабылдау және іріктеу саясаты  

КІАҒЗИ  оқытушылар үшін біліктілік талаптарының жүйесі бар, оның негізінде Басқарма 

Төрағасы бекіткен кестеге сәйкес конкурс одан әрі өткізіле отырып, жұмысқа қабылдау жүзеге 

асырылатын болады. Сапар барысында сарапшылар кадр саясатымен танысты. (қызметкерлерді 

жұмысқа қабылдауды, қызметте жоғарылатуды, көтермелеуді, жұмыстан босатуды, құқықтары 

мен міндеттерімен таныстыруды Басқарма Төрағасының бұйрығы негізінде КІАҒЗИ кадрлар 

бөлімі жүзеге асырады.  КІАҒЗИ педагогикалық лауазымдарға қабылдау Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2012 жылғы 17 ақпандағы № 230 «Жоғары оқу орындарының 

профессор - оқытушылар құрамы мен ғылыми қызметкерлерінің лауазымдарына конкурстық 

орналасу қағидаларын бекіту туралы» қаулысының талаптарына сәйкес жүзеге асырылады.  

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2009 жылғы 13 шілдедегі №338 

«Педагог қызметкерлер мен оларға теңестірілген адамдар лауазымдарының үлгілік біліктілік 

сипаттамаларын бекіту туралы» бұйрығының талаптарына сәйкес педагогикалық лауазымдарға 

орналасуға жұмысқа қабылдау кезінде кандидаттардың біліктілік талаптарына сәйкестігі 

міндетті түрде ескеріледі. 

Аккредиттелетін бағдарлама бойынша 4 штаттық оқытушы жұмыс істейді, қосымша 

атқарушылар жоқ. Дәрігерлік біліктілік санатының болуы 100%. 

  Сарапшылар тәлімгерлер туралы ережемен және резиденттердің кураторы туралы 

ережемен танысты. 

 Кадр саясаты туралы оқытушылардың пікірі алынды, ол оқытушылардың педагогикалық 

құзыреттілігін дамыту тәсілдерін, резиденттермен жұмыс істеуге уәждемені, тәлімгерлікті 

жүзеге асыруды қамтиды. Кадрлар бөлімінің басшысы А. К. Айжоловамен пікірлесу барысында 

сарапшылар кадр саясатына сәйкес педагогикалық қызметке тиісті бағыттар бойынша ғылыми 

дәрежесі, магистр академиялық дәрежесі немесе кәсіптік білімі бар адамдар жіберілетінін және 

«Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша дәрежелілік 100% 

құрайтынын, сондай-ақ барлығы  «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» резидентурасы 

мамандығы бойынша оқытушылар біліктілікті арттыру циклдарында білім алатынын, өз 

құзыреттерін үнемі арттырып отырады, сертификаттары мен куәліктері болатынын білді. 

Оқытушылардың сертификаттары ұсынылды. Клиникалық тәлімгерлермен 1 жылға шарт 

жасалады  

Оқытушылардан сауалнамасы алу кезінде басым көпшілігі (80 %) КІАҒЗИ еңбек және 

жұмыс орнын ұйымдастыруға толық қанағаттанатыны, ал респонденттердің 20% - жартылай 

қанағаттанатыны анықталды. КІАҒЗИ оқытушылар ғылыми жұмыспен айналысуға және ҒЗЖ 

нәтижелерін жариялауға мүмкіндігі бар деген тұжырымға 70% толық, 30% жартылай келіседі.  

Жоғары оқу орнынан кейінгі білім бөлімінің жұмысына қанағаттанады деген пікірге -40% 

толық, 60% - жартылай келіскен. Жалақы қанағаттандырады деген пікірге - 30% толық, 10% 

жартылай келіседі. 

5.2 Оқытушылардың міндеттемелері мен дамуы 

Әрбір қызмет түрі үшін уақыт регламенті әрбір қызметкермен жеке жасалатын еңбек 

шартына сәйкес ПОҚ үшін белгіленеді. КІАҒЗИ оқытушылары оқу, клиникалық, ғылыми және 

ұйымдастырушылық-тәрбие жұмыстарын атқарады.  
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Педагогикалық жүктеме сағаттарын есептеу үшін уақыт нормасы: «Білім туралы» 2007 

жылғы 27 шілдедегі № 319-III ҚР Заңын; «ҚР Білім беру жүйесі. Оқу жұмысы және 

педагогикалық жүктеме» басшылыққа алады. 

ПОҚ педагогикалық жүктемесін есептеу жоғары білім беру ұйымдары қызметінің үлгілік 

қағидаларына (ҚР Үкіметінің 20.05.2013 №499 қаулысы) және білім беру деңгейлері бойынша 

мемлекеттік стандартқа (ҚР Үкіметінің 2012.08.23 №1080 Қаулысы) сәйкес жүргізіледі. 

Резидентура кафедраларының оқу жұмысының көлемін жоспарлау ЖОЖос негізінде және 

оқу жұмысының әртүрлі түрлері бойынша кафедраға оқу пәндерін бекіту негізінде жүзеге 

асырылады. 

ПОҚ педагогикалық жүктемесінің көлемін оқу жылына атқаратын лауазымдарына сәйкес 

жыл сайын КІАҒЗИ Ғылыми кеңесі бекітеді. 

ПОҚ емдеу бойынша жүктемесі ҚР ДСМ: «Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 

министрінің 2010 жылғы 7 сәуірдегі № 238 «Денсаулық сақтау ұйымдарының үлгілік штаттары 

мен штаттық нормативтерін бекіту туралы  бұйрығына өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

туралы» 2011 жылғы 5 қаңтардағы № 10; 11.09.12 жылғы № 628 бұйрықтарымен реттеледі.  

Резидентураның профессорлық-оқытушылық құрамының жұмысы оқытушының жеке 

жоспарына (ОЖЖ) сәйкес жүзеге асырылады.  

Кафедраның әрбір қызметкері негізгі қызметінен қол үзіп, бағдарлама бойынша бес жылда 

бір рет толық оқудан өтеді, жалпы ұзақтығы кемінде 240 сағат/сынақ бірлігі (4 модуль), 

аптасына 60 сағат.  

Оқытушының жұмысын мониторингілеу және резидентураның білім беру 

бағдарламасының аралық және соңғы нәтижесіне қол жеткізу сыртқы және ішкі бағалау 

жүйелерінің көмегімен жүргізіледі.  

Ішкі бағалау жүйесіне кафедраішілік бақылау, сыртқы бағалау жүйесі арқылы кепілдік 

беріледі және жүзеге асырылады, резидентура бойынша жұмысты қоса алғанда, қызметтің 

барлық түрлері бойынша ПОҚ жыл сайынғы аттестаттау арқылы жүргізіледі. Институттың 

ПОҚ ынталандыруы заңдылық, жариялылық, ерекше жеке еңбегі мен жетістіктері үшін 

көтермелеу, жұмыстың тиімділігі мен сапасын ынталандыру қағидаттарына негізделген. 

КІАҒЗИ ынталандырудың қосымша түрлері: алғыс жариялау; бағалы сыйлықпен марапаттау; 

Құрмет грамотасымен марапаттау; ҚР ДСМ және БҒМ атақтарына, медальдарына және 

төсбелгілеріне ұсыну қолданылады. 

Сарапшылар жыл сайын өткізілетін оқытушылардың біліктілігін арттыру бағдарламасы 

туралы жауаптар алды және «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығының білім 

беру бағдарламасын іске асыруға қатысатын 4 оқытушы соңғы 5 жыл ішінде оқудан өтті. Бұл 

іс-шараларды КІАҒЗИ қаржыландырады. Сарапшы клиникалық және басқару практикасындағы 

дәлелді медицина технологиялары, медициналық ұйымдар мен ғылымның оқытушысы, 

сарапшы фасилятор, тиімді медициналық дәрістер сияқты тақырыптар бойынша 

оқытушылардың сертификаттарын тексерді.   

Сарапшылар оқытушылардың резиденттер үшін ҒЗЖ тақырыптарын бастайтынын, 

қосымша оқыту мен әдебиетпен, медициналық құжаттамамен өз бетінше жұмыс істеу 

қажеттілігін ынталандыратынын анықтады. 

Ұйымда оқытушының мансаптық өсуі мен құзыреттілігін дамыту мүмкіндігі бар деген 

тұжырыммен  сауалнамаға қатысқан оқытушылардың 70% толық, 30% - жартылай келіседі. 

Кәсіби біліктілікті арттыру бағдарламаларында : осы жыл ішінде 30%, 60% - 1 жылдан 5 

жылға дейін мерзімде оқыған және 10% бұл сұраққа жауап бермеді. 

КІАҒЗИ оқытушыларды әлеуметтік қолдау бағдарламалары іске асырылуда деген сауалға 

30%  - «Иә, мұндай бағдарламалар бар» деп жауап берді, респонденттердің 30% -  мұндай 

бағдарламалар жоқ деп жауап берсе , ал респонденттердің 40% -  бұл туралы білмейтінін айтты. 

 

ССК критерийлер бойынша қорытындылары. 8 стандарттан сәйкес келеді (оның ішінде 

7 базалық, 1 жақсарту стандарты): толықтай -8, жартылай -, сәйкес келмейді – 0. 
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5 стандарт: орындалды 

 

6- стандарт: БІЛІМ БЕРУ РЕСУРСТАРЫ  

Сәйкестіктің дәлелі: 

6.1 Материалдық-техникалық қамтамасыз ету және жабдықтар  

КІАҒЗИ материалдық-техникалық базасы үнемі жетілдіріліп отырады, заманауи 

құрылғылар, реактивтер, оқытудың техникалық құралдары сатып алынады. Оқу бөлмелері 10 

орынға дейін есептелген және клиникалық база ғимараттарында орналасқан. Оқу бөлмелері 

семинар/практикалық сабақтар өткізу үшін толық жабдықталған, оларда қажетті корпустық 

жиһаз, компьютерлік техника: мониторлары бар мультимедиялық қондырмалар бар. Барлық 

аудиториялар интернетке шектеусіз қол жетімділікпен қамтамасыз етілген. ЖҚБД құрамына 3 

дәріс залы, семинар және практикалық сабақтар өткізуге арналған 11 аудитория, 4 ғылыми-

практикалық зертхана, 1 компьютерлік сынып, 2 ғылыми-әдістемелік кабинет кіреді. 

Практикалық дағдыларды игеру үшін 4 оқу- Симуляциялық орталық - симуляциялық 

эндоскопиялық орталық; жүрек-өкпе реанимациясының симуляциялық орталығы; 

интервенциялық кардиология және аритмологияның симуляциялық орталығы; «Шұғыл 

кардиологиялық көмек», «Шұғыл реанимациялық көмек», «COVID-19 кезінде медициналық 

көмек көрсету» үшін симуляциялық орталық (гибридтік зертхана) құрылды. 

6.2 Клиникалық базалар  

Ресурстарға шолу олардың білім беру қызметінің мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес 

келетіндігін көрсетті.  Емделушілерге диагноз қою және емдеуге арналған КІАҒЗИ жеке 

клиникалық базасына сапар ұйымдастырылды. «КІАҒЗИ» АҚ директорының 15.01.2021 

ж.бұйрығымен 155 орындық тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемін (ТМККК) 

көрсету үшін клиниканың кереует қоры бекітілді, ал КІАҒЗИ қызметкерлері резиденттердің 

түпкілікті нәтижелерге қол жеткізуі үшін медициналық персоналмен, клиникалық база 

басшылығымен алқалы және әдепті қатынастарды қамтамасыз етеді. Тақырыптық 

емделушілердің жеткілікті саны, заманауи құрылғылар қамтамасыз етілді және білім 

алушыларға қолжетімділікті көрсетеді, ал оқытушылар мен кураторлардың (тәлімгерлердің) 

рөлдерін бір мезгілде орындайтын қызметкерлер этика мен деонтологияны сақтай отырып, 

сапалы оқытуды қамтамасыз етеді. Білім беру бағдарламасының тиісті пәнін бастамас бұрын, 

резидент оқытушыдан силлабус алады және оқу кезінде қандай дағдыларды меңгеру, дамыту 

қажеттілігін біледі. 

Гастроэнтерологиялық бейіні 10 кереуетті құрайтын клиникалық базаның терапия бөлімшесін 

аралау кезінде сарапшылар құрылғылардың заманауи болуы және білім алушылардың және 

практикалық денсаулық сақтаудың қажеттіліктеріне сәйкес келетініне ресурстарға зерттеу 

жүргізді. Бөлімшеде асқазан-ішек жолдарының және гепато-биллиарлық жүйенің патологиясы 

бар емделушілерге мамандандырылған көмек көрсетіледі. Практикалық дағдылар 

амбулаториялық – емханалық буын деңгейінде (1 төсек) жұмыс кезінде, 7R01105 «Ересектер, 

балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша резиденттер денсаулықтың әлеуметтік 

детерминанттарын анықтауға және түзетуге тікелей қатысқан кезде пысықталады.  

Сарапшылар 6-стандарттың орындалғаны туралы дәлелдер алды, сондай-ақ өзін-өзі 

бағалау туралы есептің мәліметтерін растады.   

Өзін-өзі бағалау бойынша есептің деректерін орындауды растау және бағдарламалардың 

сапасы туралы дәлелдер алу мақсатында «Кардиология» мамандығы бойынша резиденттермен 

сұхбат жүргізілді (қазіргі уақытта резиденттерді гастроэнтерология бағдарламасына қабылдау 

кезінде болған жоқ және сарапшылар резидентурада оқытуды ұйымдастырудың жалпы 

тәсілдерін бағалау үшін басқа мамандықтардың резиденттерімен әңгімелесті). Сарапшылар 

оқытуға қанағаттануға қатысты сұрақтары қойылды, оған резиденттер оқытушылардың оқыту 

әдістері мен біліктілігіне, бағалау әдістеріне қанағаттанғандықтарын айтып, осы ұйымға 

мақсатты түрде түсті, себебі, олар КІАҒЗИ жақсы ресурстар, бедел және халықаралық 

байланыстар бар деген пікірде, кітапханада кәсіби әдебиеттердің халықаралық 
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дерекқорларының ресурстары жұмыс сұрағына қолжетімді екенін атап өтті дамумедке 

медициналық құжаттамамен олар тәлімгерлердің логині арқылы кіретіндерін айтты.  Сонымен 

қатар, резиденттер емделушілерді басқаруда көбірек тәуелсіздік алғысы келеді. Резиденттер 

КІАҒЗИ өз міндеттемелерін көрсетті, сыртқы сарапшылардың сұрақтарына жауап беруде 

белсенді болды, оқытуды ұйымдастыру, олардың дағдыларын бағалау, консультациялық 

қолдау, ҒЗЖ қатысу мүмкіндігі, қаржыландыру бойынша өз пікірлерін білдірді. Сарапшылар 

басқа мамандықтар бойынша резиденттердің құжаттарын (портфолио, резиденттерді бағалау 

нәтижелері-чек-парақтар, резиденттерге сауалнама жүргізу нәтижелері) зерттеді.  

6.3 Ақпараттық технологиялар 

Кітапханалық-ақпараттық қызмет абонемент пен компьютерлік залдан тұрады, үй-жайдың 

жалпы ауданы 53,5 ш. м. құрайды. Кітапхананың ақпараттық қорында кітап және журнал 

сөрелері, жаңа мерзімді басылымдар көрмесіне арналған сөре орналасқан. Абонемент-бұл 

әдебиеттерді беру және келушілерді тіркеу орны. Компьютерлік сынып бөлінген байланыс 

арнасы арқылы интернетке қол жетімділігі бар 10 жұмыс орнынан құралған, сонымен қатар 

принтер, көшірме аппараты, сканер бар. Пайдаланушылар әртүрлі қазақ тілді, орыс тілді және 

шетелдік дерекқорлармен (ДБ) жұмыс істейді. Жыл сайын ҚР жоғары оқу орындары 

кітапханаларының қауымдастығы арқылы медицина бойынша «EbscoHost-Medline», 

«Springerlink», «Scopus», «Web of Science», «Elsevier»,»Thomson Reuters»жаһандық массивтері 

бар әлемге әйгілі деректер базасына тегін сынама қолжетімділік қамтамасыз етіледі.  

6.4 Клиникалық командалар 

Оқу процесіне енгізілген күнделікті клиникалық әрекеттердің нәтижесінде резиденттер 

клиникалық жағдайларды талқылау, күнделікті айналма жолдар, консилиумдар мен 

телемедициналық консультацияларға қатысу кезінде пәнаралық өзара әрекеттесуді пайдалана 

алады.  

«Ересек, балалар гастроэнтерологиясы» ББ клиникалық базаларында ересектер мен 

балаларда ас қорыту органдарының әртүрлі аурулары бар пациенттердің жеткілікті саны, 

мамандық шеңберінде ультрадыбыстық диагностика мен эндоскопияны игеру мүмкіндігі бар. 

Білім алушылар клиникалық базаларда пациенттерге еркін қол жеткізе алады және өздерінің 

практикалық дағдыларын жетілдіру үшін барлық жағдайларға ие деген пікірге оқытушылардың 

100% толық келіседі.   

 

 

6.5 Медициналық ғылыми зерттеулер мен жетістіктер 

Мамандық бойынша білім беру бағдарламасында әр резидент өзінің жеке жұмысы кезінде 

ғылыми зерттеулер жүргізуге міндетті екендігі жазылған. Резиденттер шетелдік мамандарды 

тарта отырып, семинарларда немесе мастер-кластарда оқыту арқылы, республикалық және 

халықаралық конференцияларға, симпозиумдарға және т. б. қатысу арқылы ғылыми ойлау 

дағдыларын арттыруға мүмкіндік алады. Әңгімелесу барысында КІАҒЗИ резиденттерін ҒТБ 

орындауға дәрігер-зерттеуші ретінде қатыстыратыны анықталды, атап айтқанда 1 басқа 

мамандық резиденті ауруды бақылауды және ішектің орташа ауыр және ауыр қабыну аурулары 

бар емделушілерді емдеу сызбаларын бағалау бойынша халықаралық, көп орталықты, 

интервенциялық емес зерттеуге нақты клиникалық практикада қатысты.  Халықаралық 

нормативтерге сәйкес GCP бойынша тренингтен өткені туралы сертификаттың болуы резидент 

дәрігердің тиісті құзыретін растау болып табылады.  

Резиденттердің ғылыми мақалаларды оқуды және түсінуді үйрену, эксперименттік 

дизайнның күшті және әлсіз жақтарын сыни тұрғыдан бағалау мақсатында «Journal Club» - қа 

қатысуы жоспарланған.  

Аккредиттелушінің өзіндік есебін зерделеу барысында ҒТП және ҒЗЖ туралы растайтын 

деректер алынған жоқ. Кіріктірілген тәсіл шеңберінде профессорлық-оқытушылық құрамның 

да, резиденттердің де ғылыми қызметін жандандыру қажеттігін айта кету керек. 
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6.6 Білім беру саласындағы сараптама 

Білім беру саласындағы сараптама бойынша жүргізілетін жұмыстың нәтижесінде КІАҒЗИ 

білім беру процесінде неғұрлым кең және неғұрлым мамандандырылған құзыреттерді дамытуға 

мүмкіндік беретін сәйкес инновациялар енгізілді. Бұл оқытудың келесі түрлерін жүргізу 

арқылы қамтамасыз етіледі: Журнал клубы  (JC – Journal club), жағдайларды талдау (CS - case-

study), практикалық процедураларды меңгеруді бағалау (Dops – Procedural Skills direct 

Observation), клиникалық жағдайды талқылау (CBD – Casebased Discussion). Резидентура 

түлектерінің резиденттеріне сауалнама жүргізу ББ жақсарту мақсатында түзету іс-

қимылдарының іс-шаралары мен жоспарларын жүргізу үшін кері байланыс ретінде 

пайдаланылады. Сараптама мамандардың қажеттіліктерін талдау, резиденттерді оқыту әдістерін 

талдау түрінде жүргізіледі, ал нәтижелер жоғары оқу орнынан кейінгі білім берудегі 

инновациялық өзгерістердің сапасы туралы қорытынды жасауға мүмкіндік береді. 2023 жылы 

«Платонус» ААЖ бағдарламасын білім беру процесіне енгізе отырып, осы ақпараттық жүйенің 

мүмкіндіктерін ескере отырып, КІАҒЗИ білім беру қызметінің негізгі индикаторларын 

талдаудың сапалы мониторингін іске асыру үшін нақты мүмкіндік бар. 

6.7 Басқа мекемелерде даярлау 

Академиялық ұтқырлықты ұйымдастыру және іске асыру үшін КІАҒЗИ білім алушылар 

мен ПОҚ академиялық ұтқырлығы туралы Ереже дайындалған.  

КІАҒЗИ халықаралық клиникалық орталықтармен және жақын және алыс шет елдердің 

университеттері: Томск ҒЗО Кардиология ҒЗИ, «В.А:Алмазов атындағы Ұлттық медициналық 

зерттеу орталығы» Федералды ГБМ, Академик Е.Н.Мешалкин атындағы ҰМЗО, Новосібір, 

Ресей Федерациясы, Каунас қаласындағы «Дағдарыстарды зерттеу орталығы» ЖАҚ, Литва 

Республикасы, Сеул Ұлттық университеттік госпиталы, Корея Республикасы, Бэер-Шева 

медициналық орталығы, Израиль, Милан университетінің клиникасымен, Италия) стратегиялық 

серіктестік шеңберінде ынтымақтасады.  Институттың 2022-2023 жылдарға жоспарланған 

шарттық қатынастарының ішінде Халықаралық университеттер: Сеченов университеті (РФ), 

қазан медициналық университеті (РФ). 2022-2023 жылдары жоспарланып отырған шарттық 

қатынастардың ішінде Халықаралық университеттер: Сеченов университеті (Ресей 

Федерациясы), Қазан медициналық университеті (Ресей Федерациясы), «Астана медицина 

университеті» КЕАҚ-мен (Қазақстан) меморандумды өзектендіру және т. б. ПОҚ және басқа 

мамандықтардың резиденттері арасында жүргізіліп жатқан сұхбат ақпараты бойынша 

академиялық ұтқырлықты іске асыру жүргізілмегенін атап өткен жөн. 2022-2023 жылдар 

аралығында Сеченов университеті (Ресей Федерациясы), Қазан медициналық университеті 

(Ресей Федерациясы) сияқты жетекші орталықтармен серіктестер тізімін кеңейту, «Астана 

медицина университеті» КЕАҚ (Қазақстан) меморандумды өзектендіру жоспарлануда. 

 

ССК критерийлер бойынша қорытындылары.  18 стандарттан сәйкес (оның ішінде 11 

базалық, 7 жетілдіру стандарты): толықтай - 17, жартылай -1, сәйкес келмейді-0  

6- стандарт: орындалды 

 Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөніндегі ұсыныстар:   

1)  Кіріктірілген тәсіл шеңберінде ПОҚ да, резиденттердің де ғылыми жобаларды және 

гастроэнтерология саласындағы институттың клиникалық зерттеулерін орындаудағы 

ғылыми қызметін жандандыру қажет (6.5). 

2)  Оқытушылар мен резиденттердің академиялық ұтқырлығы бойынша жұмысты 

жандандыру (6.7) 

  

7- стандарт: БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН БАҒАЛАУ   

Сәйкестіктің дәлелі: 

7.1 Мониторинг және бағалау механизмдері  

КІАҒЗИ резидентураның білім беру бағдарламаларын бағалау кафедраларды, білім беру 

бағдарламалары комитетін, ЖҚБД және ҒК қамтитын оқытудың барлық деңгейлерінде 
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жүргізіледі.   Аккредиттеу агенттіктері білім беру бағдарламаларын аккредиттеу арқылы 

сыртқы деңгей. Бағдарламаны бағалау оның құрылымын талдаудан басталады, онда 

бағдарламаның миссиясы, мақсаты мен түпкілікті нәтижелері олардың практикалық денсаулық 

сақтау қажеттіліктеріне, ғылым мен білімнің қазіргі заманғы трендтеріне, КІАҒЗИ мақсаттары 

мен миссиясына, МЖМБС талаптарына және басқа да регламенттеуші құжаттарға сәйкестігін 

бағалау үшін талданады. Бағдарламаны бағалау барлық мүдделі тараптардың ұжымдық 

ынтымақтастығы негізінде жүзеге асырылады. Тексеру нәтижелерін талдау кафедра 

отырыстарында, ДПДО және УС талқыланады.  

7.2 Оқытушылар мен резиденттердің кері байланысы 

 Сарапшылардың сапары және ЖҰБД құжаттарын зерделеу барысында білім беру 

бағдарламасының сапасы бойынша және олардың жұмыс берушілерден түлектерді даярлау 

дәрежесіне қанағаттануы бойынша кері байланыс нәтижелері көрсетілді, бірақ оқытушылар мен 

басқа мамандықтардың резиденттерінен кері байланыс туралы ақпарат болған жоқ.    

7.3 Резиденттер мен түлектердің нәтижелері 

 ЖҚБД білім беру бағдарламаларының басшыларымен бірлесіп резидентура түлектерінің 

жұмысқа орналасуына жыл сайынғы мониторинг жүргізеді. Басқа мамандықтар бойынша 

түлектердің жұмысқа орналасу пайызы 100% құрайды, «Ересектер, балалар 

гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша түлектерді жұмысқа орналастыру болған жоқ. 

7.4 Мүдделі тараптарды тарту   

4 жұмыс берушімен сұхбат он-лайн режимінде өткізіліп және оған КІАҒЗИ және білім 

беру бағдарламасының миссиясы, кеңесші органдардың жұмысына қатысу, резиденттердің 

базалық білімі мен дағдыларына қанағаттану, тәлімгерлік, жұмысқа орналасу, даярлық 

деңгейіне қанағаттану арқылы резиденттерді оқытуға қатысуы секілді мәселелер 

қарастырылды. Әңгімелесу кезінде толық жауаптар алынды, мысалы, «Ересектер, балалар 

гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша жұмыс берушісі Б.Т. Нугманова «Ересек, балалар 

гастроэнтерологиясы» білім беру бағдарламасының миссиясын атап көрсетті, бұл олардың 

КІАҒЗИ өткізілетін білім беру процесі туралы, резидентура түлектерін 100% жұмысқа 

орналастырудағы тәлімгерлердің жақсы білімдерін көрсетеді. Барлық жұмыс берушілер 100% 

еңбек нарығында түлектердің дайындығы мен сұранысының жоғары деңгейін атап өтті.  

7.5 Білім беру бағдарламаларын бекіту рәсімі 

Білім беру бағдарламаларын бағалау әзірлеуді жоспарлау, талқылау, бекіту және іске асыру 

мониторингі кезеңінде бағдарламаларды сараптау жолымен іске асырылады. Білім беру 

бағдарламасын басқаруға ЖҚБД және кеңесші орган (Ғылыми кеңес) жауапты болып 

табылады. Білім беру бағдарламасын қолдауды және жақсартуды қамтамасыз ететін 

ресурстарды бөлу Басқарма төрағасының басшылығымен жүзеге асырылады және ғылыми 

кеңесте (ҒК) бекітіледі. 

Сапар барысында «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша ББ 

жұмыс тобы әзірлегені, білім беру бағдарламалары комитетінің отырысында, ЖҚБД 

отырысында талқыланғаны және КІАҒЗИ ҚБ отырысында бекітілгені құжатпен расталды. 

ЕСУВО білім беру бағдарламаларының тізіліміне енгізілген.   

      

ССК критерийлер бойынша қорытындылары.  10 стандарттан (оның ішінде 7 базалық, 3 

жақсарту стандарты) сәйкес: толықтай -8, жартылай- 2, сәйкес келмейді-0. 

7 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөніндегі ұсыныстар:  

1)  Білім беру бағдарламасын жетілдіру үшін оқытушылармен, резиденттермен кері 

байланыс механизмін пысықтау (7.2.1). 

2) Білім беру бағдарламасын жоспарлау, әзірлеу және мониторингілеу жөніндегі білім беру 

бағдарламалары комитетінің құрамына резиденттер мен жұмыс берушілерді қатыстыру 

(7.4.1). 
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8- стандарт: БАСҚАРУ ЖӘНЕ ӘКІМШІЛІКТЕНДІРУ 

Сәйкестіктің дәлелі: 

8.1.Басқару 

Білім беру бағдарламасын басқару Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына 

сәйкес жүзеге асырылады, сондай-ақ ішкі нормативтік құжаттарда «КІАҒЗИ академиялық 

саясатында», «Резидентура туралы ережеде», «Тәлімгерлік туралы ережеде» белгіленеді. 

Академиялық саясат-бұл резидентура бағдарламаларын жүзеге асыратын барлық құрылымдық 

бөлімшелерді басқаратын КІАҒЗИ басқарудың негізгі құралы.  Бағдарламалардың орындалуын 

үйлестіруді, бақылауды, іске асырылуын мониторингтеуді жоғары оқу орнынан кейінгі және 

қосымша білім беру департаменті (ЖҚБД) жүзеге асырады.   ЖҚБД резиденттерді бақылауды, 

практикалық денсаулық сақтау секторымен және резидентура түлектерімен байланысты 

қолдауды жүзеге асырады.  Резидентурада оқу процесінің сапасын қамтамасыз ету ББ дайындық 

деңгейіне (МЖМБС 2022) қойылатын міндетті талаптарды орындау және ПОҚ жұмысының 

тиімділігін бақылау жүйесін құрумен және резиденттің жеке жоспарының орындалуы арқылы 

анықталады. Оқу процесінің сапасына мониторингті ЖҚБД, білім беру бағдарламалары 

комитетінің мүшелері, тәуелсіз сарапшылар жүргізеді. Жыл сайын КІАҒЗИ резиденттерді 

бағалау үшін қорытынды мемлекеттік аттестаттау өткізіледі. КІАҒЗИ резидентурасының білім 

беру бағдарламаларын іске асырудың негізгі нәтижелері қорытынды аттестаттау нәтижелері 

және резиденттерді жұмысқа орналастыру болып табылады. 

 Резидентура түлектеріне ЖОЖос сәйкес ББ сәтті меңгерген және қорытынды 

аттестаттауды тапсырған МАК шешімімен ЖОЖос, GPA бойынша барлық пәндерді игеру 

нәтижелері, оқу сағаттары мен кредиттер саны көрсетілетін қосымшасы бар мемлекеттік 

үлгідегі резидентураны бітіргені туралы куәлік беріледі. Резидентура ББ бюджеттерді басқару 

бойынша жауапкершілік пен өкілеттік Басқарма Төрағасының қаржылық-экономикалық 

мәселелер жөніндегі орынбасарына, жоспарлау және экономикалық талдау бөліміне, 

бухгалтерлік есеп және есептілік бөліміне жүктелген. КІАҒЗИ басшыларымен сұхбат 

барысында, материалдық-техникалық базаны нығайтуға және кірісті арттыруға бағытталған 

тұрақты қаржылық жағдайы бар екені анықталды. Сайттағы барлық және КІАҒЗИ ақпараты 

www.ncvb.kz болып жатқан өзгерістерге сәйкес жүйелі түрде жаңартылып отырады. 

 

 

 8.2 Академиялық көшбасшылық 

Білім беру процесін басқару КІАҒЗИ ұйымдық құрылымына сәйкес жүзеге асырылады 

(Директорлар Кеңесі бекіткен, 2022 жылғы 30 қазандағы №40 хаттама). Басқарушы орган 

Директорлар кеңесі, атқарушы орган – Басқарма : Басқарма Төрағасы, Басқарма Төрағасының 

ғылыми-клиникалық және инновациялық жұмыс жөніндегі орынбасары, Басқарма 

төрағасының стратегиялық даму және қаржы-экономикалық мәселелер жөніндегі орынбасары, 

Стратегиялық даму және ұйымдастыру-әдістемелік жұмыс бөлімінің басшысы болып 

табылады.  

Резидентураның білім беру бағдарламаларын тікелей басқаруды және резиденттердің 

қызметін үйлестіруді жоғары оқу орнынан кейінгі және қосымша білім беру департаменті 

жүзеге асырады.   ЖҚБД резиденттерді бақылауды, практикалық денсаулық сақтау 

секторымен және резидентура түлектерімен байланысты қолдауды жүзеге асырады. 

Резиденттерді оқытуды жүзеге асыратын негізгі оқу-ғылыми-клиникалық бөлімшелер 

кафедралар болып табылады. Кафедраға барған кезде КІАҒЗИ оқу процесін ұйымдастырудың 

растайтын құжаттар: білім беру бағдарламасының жұмыс оқу жоспары, резиденттің 

портфолиосы және ЖОЖос алынды.  Білім беру процесін басқару КІАҒЗИ ұйымдық 

құрылымына сәйкес жүзеге асырылады (Директорлар Кеңесі бекіткен, 2022 жылғы 30 

қазандағы №40 хаттама). Басқарушы орган Директорлар кеңесі, атқарушы орган – Басқарма : 

Басқарма Төрағасы, Басқарма Төрағасының ғылыми-клиникалық және инновациялық жұмыс 

жөніндегі орынбасары, Басқарма төрағасының стратегиялық даму және қаржы-экономикалық 
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мәселелер жөніндегі орынбасары, Стратегиялық даму және ұйымдастыру-әдістемелік жұмыс 

бөлімінің басшысы болып табылады.  

  Сауалнаманың «Ұйым басшылары білім беру процесі, ҒЗЖ, клиникалық жұмыс 

бойынша сұрақтарға қатысты Сіздің пікіріңізді тыңдай ма?» деген сұрағына 

оқытушылардың 70% - «жүйелі түрде», 20% - «кейде» деп жауап берсе, 10% - жауап 

бермеген. 

8.3 Оқыту бюджеті және ресурстарды бөлу 

Резидентура ББ бюджеттерді басқару бойынша жауапкершілік пен өкілеттік Басқарма 

Төрағасының қаржылық-экономикалық мәселелер жөніндегі орынбасарына, жоспарлау және 

экономикалық талдау бөліміне, бухгалтерлік есеп және есептілік бөліміне жүктелген. 

Сапар барысында резиденттерді даярлауға ресурстарды бөлуді ҚР ДСМ реттейтіні атап 

өтілді (бюджеттік бағдарлама 006). Оқу шығындарының калькуляциясы ҚР ДСМ №474 

«Мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша ел ішіндегі білім беру ұйымдарында және 

денсаулық сақтау саласындағы ғылыми ұйымдарда бір резиденттің, резидентура 

тыңдаушысының, магистранттың, докторанттың (PhD) оқу құнын есептеу нормаларын бекіту 

туралы» бұйрығына  (ҚР ДСМ 2011.08.8. №бұйрығына сәйкес өзгертулер мен 

толықтырулармен510.08.08.2011 ж. жағдай бойынша), «КІАҒЗИ» АҚ даму жоспары, «КІАҒЗИ» 

АҚ ағымдағы жылға арналған мемлекеттік сатып алу жоспарына сәйкес регламенттеледі. 

Оқытуға арналған нысаналы бюджетті қоса алғанда, білім беру процесін ресурстық қамтамасыз 

етуді жоспарлау және экономикалық талдау бөлімі жүзеге асырады, оның қызметкерлері 

резиденттерді оқытуға арналған шығыстардың сметасын жасау арқылы бағдарламаны 

материалдық қамтамасыз етуді жүзеге асырады. Резидентура бойынша шығыстар сметасы 

«КІАҒЗИ» АҚ даму жоспарына және институттың Мемлекеттік сатып алу жоспарына 

енгізіледі.  

8.4. Әкімшіліктендіру және менеджмент   

ББ ұйымдастырушылық басқаруды ЖҚБД және кафедра меңгерушілері жүзеге асырады. 

Сапар барысында: оқу үдерісін регламенттеумен (Академиялық күнтізбе, ғылыми топтардың 

саны, оқу жұмысының көлемі, КС оқу жүктемесі), сағаттарды есептеумен, ЖОЖос келісілген 

кестелермен, аудиториялық қормен, білім алушылар контингентімен, білім алушылардың оқу 

жетістіктерінің есебімен (портфолио, ведомостар және т.б.) танысты. 

ББ жедел басқаруды: ЖҚБД басшысы, ББ басшылары, оқытушылар жүзеге асырады. 

Профессор-оқытушылар құрамының жалпы саны білім алушылар мен оқытушылардың орташа 

арақатынасы негізінде қалыптастырылады: резидентура-1: 3. ПОҚ педагогикалық жүктемесін 

есептеу жоғары білім беру ұйымдары қызметінің үлгілік қағидаларына және мемлекеттік білім 

беру стандартына сәйкес жүргізіледі және резидентурада – жылына 650 сағатты құрайды. 

КІАҒЗИ – тәуелсіз Ішкі аудит жүйесі, Сапа менеджменті жүйесі (бұдан әрі-СМЖ) құрылған 

және жұмыс атқарады. 

 КІАҒЗИ жүргізілетін мониторинг жүйесі келесі кезеңдерден құралады: 

– жоғары оқу орнының жоспарларын, оның мақсаттарын және тұжырымдалған табыс 

факторларын, атап айтқанда жұмыстың белгілі бір нәтижелерін көрсететін интегралдық 

сипаттамаларды іске асыруға тұрақты талдау жүргізіледі; қойылған мақсаттарға қол жеткізу 

дәрежесін сандық бағалауға мүмкіндік беретін тікелей өлшенетін индикаторлар анықталады; 

- процестердің тиімділігі мен нәтижелілігіне талдау жасалады; 

- басшылық тарапынан менеджмент жүйесі, процестер, ЖОО жоспарлары саласындағы 

мақсаттар мен сапаға қол жеткізу талдауы жүргізіледі; 

- қызметкерлер арасында ақпаратты жинау және өңдеу функциялары бөлінеді. 

8.5 Талаптар және нормативтік актілер 

Бағыт бойынша өзіндік тексеру Басқарма Төрағасының 18.06.2021 жылғы №218 

«Аккредиттеу жөніндегі жұмыс топтарын құру туралы» бұйрығы негізінде жүзеге асырылады. 

Өзіндік тексеру 05.04 бастап 30.04.2021 жыл аралығында нормативтік актілерге және 

әдістемелік ұсынымдарға сәйкес жүргізілді. Мүдделі тараптармен жұмыс жүйелі сипатқа ие: 



 

ECAQA_Еуразиялық білім беру және денсаулық сақтау сапасын аккредиттеу және қамтамасыз ету орталығы                

 

23 

әріптестермен қызметтің бағыттары клиниканың стратегиялық және операциялық 

жоспарларында, ағымдағы жылға арналған клиниканы дамыту жоспарында, ағымдағы жылға 

арналған мемлекеттік сатып алу жоспарында, қызмет түрлері бойынша тактикалық 

жоспарларда, «КІАҒЗИ» АҚ Директорлар кеңесінің жұмыс жоспарында, тиісінше екі жақты 

(көпжақты) шарттарда белгіленеді (клиникалық базаларды ұсыну туралы; академиялық 

ынтымақтастық бойынша өзара түсіністік және т. б. Сыртқы тәуелсіз аккредиттеу органы 

клиниканы аккредиттеу рәсімін жүзеге асырады, онда оқыту мазмұны, мамандарды даярлау 

сапасы, білім беру процесін іске асыру шарттары бағаланады; түлектердің білім сапасын 

тәуелсіз бақылауды ұлттық тәуелсіз емтихан орталығы (ҰТЭО) жүргізеді. Кафедра 

қызметкерлері кәсіби қоғамдардың мүшелері болып табылатыны, республикалық көшпелі 

емдеу-сауықтыру бағдарламаларына қатысатыны, Денсаулық сақтау ұйымдары мен жергілікті 

уәкілетті органдардың мамандандырылған және тұрақты жұмыс істейтін комиссияларының 

жұмысына қатысатыны туралы ақпарат алынды және құжаттармен расталды.  

  ССК критерийлер бойынша қорытындылары.  11 стандарттан (оның ішінде 8 базалық, 3 

жетілдіру стандарты) сәйкес: толықтай -11, жартылай - 0, -0 сәйкес келмейді 

         8 стандарт: орындалды 

 

      9- стандарт: ҮЗДІКСІЗ ЖАҚСАРТУ 

      ҚР практикалық денсаулық сақтау қажеттіліктерін ескеріп, әлемдік білім беру 

менеджментінің озық тәжірибесіне сәйкес дипломнан кейінгі білім беру процесін үздіксіз 

жақсарту мақсатында КІАҒЗИ басқару жүйесі процесті тұрақты шолу және жаңартумен 

қамтамасыз етіледі. Білім беру бағдарламасын үздіксіз жетілдіру процесіне кафедра мен ЖҚБД 

жауап береді. Жоғары оқу орнынан кейінгі және қосымша білім беру департаменті 

«Кардиология және ішкі аурулар ғылыми-зерттеу институтының» құрылымдық бөлімшесі 

болып табылады, өз қызметін ҚР Білім беру қызметін регламенттейтін НҚА негізінде жүзеге 

асырады. ЖҚБД жұмысын үздіксіз жақсарту шеңберінде институттың Ғылыми кеңесінің жыл 

сайынғы жұмыс жоспарына Департамент жұмысына толық талдауды қамтитын «ЖҚБД 

басшысының атқарылған жұмыс және жаңа оқу жылына арналған міндеттер туралы жылдық 

есебі» мәселесі енгізіледі.  

КІАҒЗИ тұрақты қаржылық жағдайға ие, өз қызметін ғылымның, білім берудің және 

практиканың ұш тұғырлылығы жүзеге асырады, бұл резиденттердің барабар даярлығына ықпал 

ететін және оқу мақсаттарына қол жеткізуге сәйкес келетін заманауи клиникалық база бола 

отырып, барлық мамандықтар бойынша резидентура ББ іске асыру шеңберінде оқу және 

клиникалық процеске өз үлесін қосатыны сөзсіз. КІАҒЗИ ЖҚБД бюджетін бекіту жөніндегі 

комиссия құру жоспарлануда, ол алқалы орган бола отырып, экономикалық және әлеуметтік 

даму саласындағы саясатты іске асыру жөнінде ұсыныстар қалыптастыратын болады.   

Университетте кадрларды іріктеу педагог қызметкерлер мен оларға теңестірілген тұлғалар 

лауазымдарының үлгілік біліктілік сипаттамаларына сәйкес профессор-оқытушылар 

құрамының бос лауазымдарына орналасуға арналған конкурстық комиссия туралы ереже 

(ректордың 01.02.2018 ж. № 22а бұйрығымен бекітілген), сондай-ақ ректордың 2018 жылғы 11 

сәуірдегі № 63 бұйрығымен бекітілген Кадр саясаты негізінде жүзеге асырылады. 

Университетте кадрларды іріктеу өлшемшарттарын қайта қарау Қазақстан Республикасының 

нормативтік-құқықтық актілерінің өзгеруіне, ішкі нормативтік құжаттарға өзгерістер 

енгізілуіне, сондай-ақ жаңа білім беру бағдарламаларының ашылуына байланысты жүзеге 

асырылады. 

«Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша білім беру бағдарламасы 

бойынша штат 100% қамтылғанын айтып өту керек. Дәрежелілігі 100%. Резидентура 

мамандығы бойынша «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» бағдарламасы бастапқы 

аккредиттеуден өтеді, ПОӘК дайындаған, ақпараттық және кітапхана ресурстарымен 

қамтамасыз етілген. КІАҒЗИ барлық аспектілерді (контекст, ресурстар, үлгерім көрсеткіштері, 

тұтынушылардың қанағаттануы және т. б.) және мүдделі тұлғалардың кең ауқымын қоса 
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отырып, білім беру процесіне тартылған кафедралар деңгейінде бағдарламаны бағалау рәсімін 

тұрақты түрде жетілдіріп отырады. Сонымен, кафедра/курс деңгейінде бағдарламаны бағалау 

мақсатында кафедралардың келесі жылдық есебі түрінде талдамалық жұмыс жүргізіледі. 

Басқарудың ұйымдастырушылық құрылымы мен қағидаттарын жетілдіру мақсатында: 

білім беру қызметінде тәуекелдерді басқару жүйесін енгізу, автоматтандырылған процесті 

енгізу, имидждік саясатты қарқындату жүргізіледі. 

КІАҒЗИ институттың академиялық кеңесін (АК) құру жоспарлануда, оның негізгі мақсаты 

ББ тізбесін айқындау, ББ жобалау, әзірлеу және жетілдіру болады. АК құрамына ПОҚ 

қатарынан институт өкілдері кіреді; пәнаралық тәсілді қамтамасыз ету үшін АК құрамына 

бейінді де, жалпы білім беретін және базалық даярлықты қамтамасыз ететін академиялық 

бөлімшелердің өкілдері, білім алушылардың өкілдері және жұмыс берушілердің өкілдері 

тартылатын болады.  

КІАҒЗИ халықаралық ынтымақтастық пен шетелдік университеттермен және 

орталықтармен әріптестікті одан әрі дамыту жолымен академиялық ұтқырлық саясатын 

орындау; шетелдік серіктес университеттермен бірлескен білім беру бағдарламаларын әзірлеу 

жоспарланып отыр. Осылайша, 2023 жылдың 2 тоқсанында Меморандумға қол қою 

жоспарланған Қазан мемлекеттік медицина университеті (оның ішінде академиялық 

ұтқырлықты жандандыру), Эгей университетімен (Измир, Түркия).   

КІАҒЗИ басшылығы қызмет бағыттары бойынша қызметкерлер мен оқытушылардың 

біліктілігін жыл сайын арттыруды жоспарлады.   

  ССК критерийлер бойынша қорытындылары.  2 стандарттан (оның ішінде 8 базалық, 3 

жетілдіру стандарты) сәйкес: толықтай -2, жартылай - 0,  сәйкес келмейді - 0.  

         9 Стандарт: орындалды 

 

ҚОРЫТЫНДЫ: 

Білім беру бағдарламасына сырттай бағалау жүргізу кезінде 114 стандарттың (оның 

ішінде базалық стандарттар-82 және жақсарту стандарттары – 32 толық сәйкестік 100 

аккредиттеу стандартын, оның ішінде 72 базалық стандарт пен 28 жақсарту стандарттарын 

көрсетеді. Жартылай 10 базалық стандарт және 4 жетілдіру стандарты орындалды. 

Стандарттардың сәйкессіздігі анықталған жоқ.  Жақсарту стандарттарын орындау білім беру 

ұйымының білім беру, ғылыми, тәрбиелік бағыттар бойынша халықаралық консенсусқа 

сәйкестігін көрсетеді. 
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5. КІАҒЗИ 7R01105 «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» білім беру бағдарламасын 

жетілдіру бойынша ұсыныстар : 

1 стандарт 

1. Ұйымның миссиясын, стратегиялық даму жоспарын әзірлеуге мүдделі тараптардың 

(оқытушылардың, білім алушылардың, жұмыс берушілердің) неғұрлым кең ауқымын 

қатыстыруды қамтамасыз ету (1.4.1) 

2 стандарт  

2) білім беру бағдарламасын жоспарлауға, талқылауға, бекітуге және жақсартуға мүдделі 

тараптардың кең ауқымын (оқытушылар, жұмыс берушілер, білім алушылар) қатыстыруды 

қамтамасыз ету (2.4.4). 

3)  Резиденттердің ғылыми-зерттеу және өзіндік жұмысының нәтижелеріне плагиатқа қарсы 

жүйені енгізу. 

3 стандарт 

4)  Оқытудың соңғы нәтижелерінің жарамдылығы мен сенімділігі тұрғысынан бағалаудың 

пайдаланылатын әдістерінің сапасын бағалау бағдарламасын әзірлеу және енгізу (3.1.2., 

3.1.4). 

5)  Профессор-оқытушылар құрамының біліктілігін арттыруға оқыту әдістері мен бағалау 

әдістері бойынша модульді қосу (3.2.2). 

4 стандарт 

6)  Резиденттерді қабылдау және іріктеу жөніндегі құжаттарды әзірлеу процесіне 

резиденттердің өкілдерін қосу (4.1.6). 

6 стандарт 

7) Кіріктірілген тәсіл шеңберінде ПОҚ да, резиденттердің де ғылыми жобаларды және 

гастроэнтерология саласындағы институттың клиникалық зерттеулерін орындаудағы 

ғылыми қызметін жандандыру қажет (6.5).  

8)  Оқытушылар мен резиденттердің академиялық ұтқырлығы бойынша жұмысты 

жандандыру  

7 стандарт 

9)  Білім беру бағдарламасын жетілдіру үшін оқытушылармен, резиденттермен кері 

байланыс механизмін пысықтау (7.2.1).  

10) Білім беру бағдарламасын жоспарлау, әзірлеу және мониторингілеу жөніндегі білім 

беру бағдарламалары комитетінің құрамына резиденттер мен жұмыс берушілерді 

қатыстыру (7.4.1-т.). 
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6. ЕАО аккредиттеу кеңесіне ұсыныс  

ССК мүшелері 7R01105  «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы»  мамандығы бойынша 

резидентураның білім беру бағдарламасының аккредиттеу стандарттарына сәйкестігін белгілеп, 

ЕАО аккредиттеу кеңесіне осы бағдарламаны 5 жыл мерзімге аккредиттеуді ұсыну туралы 

пікірге бірауыздан келді.  
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1 қосымша.  

 

 

7R01105  «Ересектер, балалар гастроэнтерологиясы» мамандығы бойынша сапа бейіні 

және сыртқы бағалау және білім беру бағдарламасының критерийлері  

«КІАҒЗИ» АҚ  
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1. МИССИЯ ЖӘНЕ СОҢҒЫ 

НӘТИЖЕЛЕР                                            

14 9/5 8/5 1/0  

2. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ                                                      22 19/3 17/3 2/0  

3. РЕЗИДЕНТТЕРДІ БАҒАЛАУ                                                                            9 6/3 4/2 2/1  

4. РЕЗИДЕНТТЕР                                                                                                  20 14/6 13/5 1/1  

5. АКАДЕМИЯЛЫҚ 

ШТАТ/ОҚЫТУШЫЛАР                                 

8 7/1 7/1 -  

6. БІЛІМ БЕРУ РЕСУРСТАРЫ                                                            18 11/7 9/5 2/2  

7. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН 

БАҒАЛАУ                                 

10 7/3 5/3 2/0  

8. БАСҚАРУ ЖӘНЕ 

ӘКІМШІЛІКТЕНДІРУ                                        

11 8/3 8/3 -  

9. ҮЗДІКСІЗ ЖАҚСАРТУ                                                               2 1/1 1/1 -  

  114 82/32  72/28 10/4  

    114 
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2 қосымша 

 

 


